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Saeima ir pieņemoši un
Valsts Prezidents izsludina
šāda likuma

Likums
par valsts II. papildu budžetu

1922. 23. gadam.

1. Valsts II. papildu budžets par
1922.23 gadu ar kopēju kredita zumu

80.889,120 latu pieņemts un apstiprināts.
2 Likums stājas spēkā no izsludinā-

šanas dienas.
Rīgā, 1923. gr.da 27. martā

Valsts Prezidents J. Čakste.

Saeima ir pievēma» nn
Valsts Prezidents izsladina
iado likamu:

Likums
par kredītiem valsts izdevumiem
1918.20., 1920. 21. un 1921. 22.

saimniecības sados.
Kredītu lielums valsts izdevumiem

1918 20., 1920.21. un 1921./22 saim-
niecības gados pieņemams līdzīgs mi-

nistru kabineta atzītiem, minēto gadu
taktiskiem izdevumiem.

Rīgā; 1923. gada 27. marti.
Valsts Prezidents J. Čakste.

Saeima ir pieņēmu»! nn
Valsts Prezidents izslndlns
šāda likuma:

Latvijas universitātes satversme.
L Universitātes raksturs

nn uzdevumi.
t. Universitāte ir augttākā zinātnes

» izglītības iestāde valstī. Viņas uz-
līmes ietilpst: veicināt zinātnisko pē-
"U" un zinātnes izplatīšanu tautā un
fatavot Latvijas vajadzībām darbiniekus

asggtlko izglītību.
2. Universitāte aptver šādas takai-

?tes : 1) arehitekturas, 2) inženier-
*Da o», 3) mechanikas, 4) ķimijas,

) lauksaimniecības, 6) medicīnas, 7) ve-
terinārmedicīnai, 8) matemātikas un
**dbs zinitou, 9) tautsaimniecības un
«*ibu zinātņu, 10) filoloģijas nn Bk>
**l", II) teoloģijas.

. * Mācības valoda Latvijas nnivej-
?»tē ir latviešu. Mācības pasniegt dtas

lodās var tikai atsevišķos gadījumos
Universitātes padomes sevišķu atjauju.
* Universitāte ir autonoma iestāde,

ms bz savas satversmes pamata pal-
agi veido savu dzīvi nn veic savus? zdevuiBB*.

ļ "Universitātes nn viņas
'ak u 11 a t u pārvalde.

* Universitātes pārvalde.
.- Universitāti pārvalda šādi orgāni:

\ļ) tsiversitates padome,
ai ^\!0

nn
Pektori,Wt «kanu padome,

iV saimniecības padome,
*{ Universitātes sekretariāts,

; revīzijas komirija.'«? p i e zī m e. Administratīvo amatu per-
onam un šajā pantā minēto pa-

^kjiem jāprot valsts valoda
Bn jātut Latvijas valsts pilsoņiem.

1. Universitātes padome.
6. Universitātes padomē ietilpst:

1) Universitātes goda biedri,
2) rektors un prorektori,
3) fakultatn dekāni,
4) fakultatn vēlēti delegāti šādā

skaita: no 1 līdz 10 pilntiesīgiem
fakultātes locekļiem 1 delegāts, no
11 līdz 20 — divi delegāti, no
vairāk par 20 pilnUesīgiem fakul-
tātes locekļiem trīs delegāti,

5) no ārštata profesoriem, docentiem,
privātdocentiem un lektoriem viens

delegāts,
6) no asistentiem, prosektoriem un

instruktoriem divi delegāti,
7) trīs studentu pārstāvji ar balss

tiesībām visās lietās, izņemot vē-
lēšanas un zinātnisko grādu pie-
šķiršanu.

Piezīme. Padomes locekļus, izņe-
mot goda biedrus, ievēl uz vienu
gadu ar tiesību tikt pārvēlētiem.

7. Padome ir augstākais Universitā-
tes pārvaldes orgāns, kurš apvieno nn
vada visu Universitātes zinātniski paida
gogisko un saimnieciski-administratīvo
darbību.

8 Universitātes padome I) ievēl:
a) r .-ktoru, prorektorus saimniecības pa-
domi un revizijas komisiju ; b) profeso-
rus, docentus un privat-docentus uz at
tieclgo fakultatn priekšlikumu pamata;
c) Universitātes sekretāru un bibliote-
kāru ; d) goda biedrus; e) dažāds s ko
rcirijas; f) šķīrēju nn geda tiesas;
2) apstiprina: a) fakultatn ie\ēlētos se-
kretārus, bibliotekārus, lektorus un asi-
stentus, fakultatn izraudzītos stipendiātos
nn komandējamos mācības spēicns nn
Universitātes palīga iestāžu galvenos
pārziņus; b) fakultatn lēmumus par kan-
didātu atstāšanu pie Universitātes saga-
tavoties zinātniskai darbībai; c) fakul-
tatu piešķirtos augstākos zinātniskos
grādus; d) dekānu padomes izstrādātos
studentu un brivklansitāju pieņemšanas
noteikumus; e) instrukcijas par studiju
gaitu un pārbaudīšanas kārtību; f) saim-
niecības padomes izstrādātās instrukcijas,
priekšlikumus un projektus ; g) studentu
organizācijas un pulciņus; b) fakultatn
ievēlētās komisijas; 3) lemjj a) par
Universitātes padomes ievēlēta admini-
stratīvā un mācības personāla atstādinā-
šanu no amata un atstādina no amata
Universitātes padomes apstiprinātus mā-
cības un zinātniski-paidagoģiskus papildu
spēkus par pārkāpumiem, kuri paredzēti
likumā par civildienestu ; b) par budžetu
un par budžetā paredzēto līdzekļu izlie
tošanu; c) par virsdarbu nn atsevišķs
uzdevumu atalgošanu, kā arī par algu
normām nz brīva līguma pamata pieņem-
tām personām; d) par mācības sakumu
un be igām; e) par mācības maksas
lieluma, kā arī par atsvabināšanu no
mācības maksas un par atv egiinajumiem
mācības maksā ; I) par nekustamu īpašumu
iegūšann; g) par šis satversmes grozī-
šanu ; b) par atvaļinājumiem rektoram
un prorektoriem, izrauget tiem vietas
izpildītājus, ka ari par mācības spēku
atvaļināšanu ilgāk par divām nedējam
mācības laikā ; i) par jaunu fakultatn at-
vēršanu, par pastāvošo fakulratu paplāsi
nāšann, atverot jaunas nodaļas, nozares,
katedras nn paralēlus kursus , ka arī par
fakultatn samazināšanu vai slēgšanu;
4) izšķi r sūdzības par Universitātes pār-
valdes citn organn lēmumiem un rīcību;
5) stāda izglītības ministrina priekša sp-
*tirrioāšanai lē;rnTHS par docents un
privātdocentu ievēlēšana on atstādinā-
šanu, ncteiktmus par stndentn aisvabi-
nāšanu no maksas nn par maks s
atv iegltr ; 6) silda izglītības
m nistrimr^un papiliu budžetus, ka arī nofēķrnns
par budžetā itvērēto samu izlietošanu,
lēmums a) rektora, protektoru,

dekānu nn profesoru ievēlēšanu un at-
stādināšanu ; b) nekustama īpašuma
iegūšanas lietas; c) jaunu fakultatn at-
vēršanu, kā arī pastāvošo fakultatn paplaši-
nāšanu, samazināšanu vai slēgšanu;
d) šīs satversmes noteikumu grozīšanu.

Piezīme 1. Atvaļinājumu rektoram
un prorektoriem apstiprina izglītības
ministrs.

Piezīme 2. Ja izglītības ministrs
vai ministru kabinets neapstiprina
priekšā liktos kandidātus, tad Uni-
versitāte var to pašn kandidātu stādīt
priekšā ne ātrāk kā pēc 3 mēnešiem.

9. Universitātes padomes sēžu proto-
kolu vešanai padome no tava vidus
izrauga sekretāru.

10. Padomes sēdes sasauc rektors, ar
noteiktu dienas kārtību, pēc vajadzības,
bet ne retāk kā vienreiz mēnesī. Vasa-
ras brīvlaikā sēdes sasauc tikai ārkārtējas
vajadzības gadījumos.

Piezīme. Sēde jāsasauc arī, ja to
rakstiski pieprasa ne mazāk kā 1

*
no padomes locekļiem, pie tam ne
vēlāk kā trīs dienas pēc pieprasījuma
iesniegšanas.

11. Rektora uzstādīto dienas kārtību
padome var papildināt vai grozīt.

12. Sapulce ir pilntiesīga, ja tanī
piedalās ne mazāk kā puse no padomes
locekļiem.

Piezīme. Padomes loceklis, kas
bez svarīgiem iemesliem, nepaziņo-
dams padomei, nav apmeklējis trīs
sēdes no vietas, uzskatams par iz-
stājušos, nn viņa vietā attiecīgā
organizācija sūta citu pārstāvi.

13. Padome kā arī citi Universitātes
pārvaldes orgāni izdara vēlēšanas nn
izšķir jautājumus ar vairāk kā pusi no
klātesošo balsīm. Vēlēšanas izdarot,
satversmi grozot, lemjot par mācības
spēku atstādināšanu no amata, kā ari uz
pieprasījumu, nepieciešama aizklāta bal-
sošana. Satversmes grozīšanai, jaunu
fakultatn atvēršanai, kā ari pastāvošo
fakultatn paplašināšanai, sašaurināšanai
vai slēgšanai, mācības spēku atstādinā-
šanai no amata nn goda biedru ievēlē-
šanai vajadzīgas *ļt no visām padomes
locekļu balsīm.

14 Kvorumu visos gadījumos noteic
goda biedrus lidz neskaitot

2. Rektors un prorektori.
15. Rektoru izvēl no Universitātes

profesoru vidus uz 1 gadu ar tiesību tikt
pārvēlētam, bet viņš nevar šo amatu
ieņemt ilgāk kā divi gadi no vietas.
Kārtējām rektors vēlēšanām jānotiek
katra mācības gada beigās.

16. Rektors ir Universitātes oficiālais
pārstāvis visās Universitātes darīšanās.

17. Rektors vada Universitātes pa-
domes un dekānu padomes sēdes un
gādā par pieņemto lēmumu izpildīšana.

18. Rektors gādā par kārtība nn
pareizs darbības gaitu Universitātē, rī-
kojoties satversmes noteikuma, kā ari
Universitātes padomes un dekāna pa-
domes lēmumu robežās.

19. Rektors var atvaļināt Universi-
tātes darbiniekus mācības laikā ne ilgāk
par 2 nedējām, saziņā sr attiecīgās
fakultātes dekānu.

20. Rektoram ir divi biedri — pro-
rektori, no kuriem viens vada ttadčntu
lietas, otrs pārzina Universitātes saim-
niecību nn vada saimniecības padomes
sēdes.

21. Prorektorus izvēl ao profesoru
vai docenta vidus nz 1 gads, ar tiesību
tikt pārvēlētiem, bet viņi nevar io
amatu ieņemt iigk kā divi gadi no
viet

22. Rektora saalimšaaas vai prom-
būšanas gadījumā viņa * pilda
rektora pilnvarotais prorektors.

3. Dekānu padome.
23. Dekānu padomē bez fakultatn

dekāniem kā pilntiesīgi locekļi ieiet
rektors kā priekšsēdētājs nn prorektori.

24. Dekānu padome apvieno nn sa-
skaņo visu fakultatn darbību.

25. Dekānu padomes pienākumi ir:
1) saskaņot fakultatn izstrādātos mā-
cības plānus; fakultatn noteikumus par
studiju gaita, pārbaudīšanas un diplomu
piešķiršanas kārtību; fakultatu darbve-
dību un budžetus ; 2) sadaiīt_ stipendijas
starp fakultātēm ; 3) izstrādāt studenta
nn brivklansitāju uzņemšanas noteikumus,
kā ari uzņemt un izslēgt studentus;
4) izšķirt uz mācības gaitu attiecošos
jautājumus.

4. Saimniecības padome.
26. Saimniecības padomē bez pro-

rektora saimniecības lietās ieiet 3 Uni-
versitātes padomes vēlēti locekļi un pie-
dalās pēc sava ieskata ar balss tiesībām
rektors un prorektors studentu lietās, kā
ari dekāni ar balss tiesībām savas fa-
kultātes lietās.

27. Saimniecības padome vada Uni-
nersitates saimniecību un pārzina tās
īpašumus.

28 Saimniecības padomes tuvākie uz-
devumi ir: 1) pareizi izlietot Universi-
tātes līdzekļus budžetu un instrukciju
robežās; 2) pārbaudīt, resp sastādīt
budžetu priekšlikumus, vadīt grāmatvedību
un iesniegt norēķinus valsts iestādēm ;
3) iepirkt saimnieci ~>ā vajadzīgos mate-
riālus; 4) noslēgt līgumus; 5) izpildīt nn
izdot darbns; 6) uzturēt vajadzīgā kār-
tībā ēkas un viņu techuiskos ierīkoju*
mus; 7) izstrādāt priekšlikumus un in-
strukcijas saimniecības jautājumos.

29. Saimniecības padomes darbve-
dību veic īpaša kancleja, kuras personālu
pieņem un atlaiž saimniecības padome.
5. Universitātes sekretariāts.

30. Visa Universitātes darbvedība ap-
vienojas Universitātes sekretariātā zem
rektora vai prorektora vadības.

31. Sekretariātu pārzina Universitātes
sekretārs.

Piezīme. Sekretārs savās dienesta
tiesībās pielīdzināms ministriju kanc-
leju pārvaldniekiem.

32 Sekretariāta personāls ar rektora
piekrišanu pieņem un atlaiž sekretārs.

6. Revīzijas komisija.
33. Revīzijas komisija sastāv no trim

locekļiem, karus Universitātes padome nz
vienu gadu ievēl no Universitātes profe-
soru un docentu vidus.

34. Revīzijas komisija revidē Univer-
sitātes saimniecības stāvokli un par re-
vīzijas iznākumiem ziņo Universitātes
padomei.

B. Fakultatn pārvalde.
35 Ikkatras iakultates darbību pār-

zina nn vada: 1) fakultātes padome,
2) dekāns, 3) fakultātes sekretārs.

1. Faknltates padome.
36. Fakultātes zinātnisko, paidago-

gisko un saimniecisko darbību pārzina
un vada fakultātes padome.

37. Fakultātes padomē ietilpst kā
pilatiesigi locekļi iakultates profesori un
docenti, bez tam ņem dalību ar lemjošas
balss tiesībām ari 6. panta 5. nn 6.
punktā minēto mācības spēku pārstāvji
šādā skaitā : no 1 līdz 10 mācītas spē-
kiem 1 pārstāvis, no vairāk kā 10 mā-
cības spēkiem 2 pārstāvji. Faknltates

' ->mes priekšsēdētājs ir dekāns.
38. Padomes sēčē l ar

padoma devējs balsi ar:
spēki, kas strādā pie fskn:
jumos, kuri attiecas nz «lat

piedalās ar lemjošas balss

f Pakalta*, p*
vēlēt lai



bibliotekāru, lektorus un asistentus;
2) izraudzīt personas, kuras atstājamas
pje Universitātes sagatavoties zinātniskai
darbībai; 3) piešķirt zinātniskos grādus
un prēmijas par zinātniskiem darbiem;
4) iecelt komisijas akadēmiskiem gala
eksāmeniem ud zinātnisku daibu caur-
skatīšanai ; 5) izstrādāt: _a) mācības
plānu un eksaminācijas kārtības pro
jektus, b) instrukcijas fakultātes, bibliotē-
ku, muzeju, laboratoriju, kliniku, fermu
un citu iestāžu pārvaldīšanai, c) noteiku-
mus par studentu un brīvklausitāju uz-
ņemšana ; 6) sadalīt mācības spēku
starpā katrā semestrī lasāmos kursus un
praktiskos darbus ; 7) sastādīt fakultātes
budžetu ; 8) pārvaldīt fakultātes speciālās
sumas; 9) stādīt priekšā' Universitātes
padomei: a) kandidātus profesūrām un
docenturam kā arī privatdoceatus, b) pie-
šķirtos zinātniskos grādus kā ari visas
citas lielas, kas piekrīt Universitātes pa-
domes galīgai izšķiršanai vai tāļākvirzī-
šanai, c) ieiošinājumus par fakultātes
mācības spēku un administratīvā perso-
nāla atstādināšanu no amata.

2. Dekāns.

40. Dekānu ievēl uz vieni! gadu no
fakultātes profesoru vai docentu vidus ar
tiesību tikt pārvēlētam, bet viņš nevar
šo amatu ieņemt ilgāk kā divi gadi no
vietas.

41. Dekāns ir oficiālais fakultātes
pārstāvis visās fakultātes darīšanās.

42 Dekaas vada fakultātes padomes
sēdes un gadā par pieņemto lēmumu
izpildīšanu. Dekāna uzstādīto dienas
kartību fakultātes padome var papildināt
vai grozīt.

43 Dekāna saslimšanas vai prom-
būšaaas gadījumā fakultātes padome
ievēl viņam vietas izpildītāju.

3. Fakultātes sekretārs.

44 Sekretāra ievēl uz vienu gadu
no pilntiesīgiem fakultātes locekļiem ar
tiesību tikt pārvēlētam.

45 Sekretārs pārzina fakultātes kanc-
leju, ved sēžu protokolus un palīdz
dekānam tekcšās darīšanās.

III. Zinātnisko grādu pie-
šķiršana.

46. Latvijas Uuiversitates piešķiramie
grādi sadalās 2 pakāpēs.

Pirmā zinātniskā grāda nosaukumi at-
sevišķās fakultātēs ir šādi:

3) architekturas — architekts, 2) inže-
nierzinātņu — būvinženiera un kultur-
inženiers, 3) mechanikas — inženiera
mechaniķis, inženiera technologs, inže-
niera eiektroiechniķis un inzeniers kuģu
būvētājs, 4) ķimijas — inzeniers ķīmiķis,
ķimijas kandidāts un farmācijas kandi-
dāts, 5) lauksaimniecības — agronoms
un inzeniers mežkopis, 6) medicīnas —
ārsts uū ārsts zobu slimībās, 7) veterinār-
medicīnas — veterinārārsts, 8) matema
tikās un dabas zinātņu — matemātikas
zinātņu kandidāts un dabas zinātņu
kandidāts, 9) tautsaimniecības un tiesība
zinātņu — tiesību zinātņu kandidāts un
ekonomisko zinātņu kandidāts, 10) fiio
loģijas un filosofijas — filoloģijas kan-
didāts, filosofijas kandidāts, vēstures
kandidāts un paidagogijas kandidāts,
11) teoloģijas — teoloģijas kandidāts.

Otrā zinātniskā grāda nosaukumi atse-
višķās fakultātes ir šādi:

1) architekturas — architekturas dok-
tors, 2) inženierzinātņu — inženier
zinātņu doktors, 3) mechanikas —
inženierzinātņu doktors, 4) ķimijas —
ķimijas technoloģijas doktors, ķimijas
doktors, farmācijas doktors, 5) lauksaim-
niecības — agronomijas zinātņu doktors
un mežzinātņu doktors, 6) medicīnas —
medicinas doktors, 7) veterinārmedicīnas—-
veterinārmedicīnas do;to<s, 8) matemā-
tikas un dabas zlnātņa — matemātikas
zinātņu doktors, dabas zinātņu doktors,
9) tautsaimniecības ān tiesību zinātņu —
tiesību zinātņu doktors, ekonomisko zi-
nātņa doktors, 10) filoloģijas un fiio
sofijas — filoloģijas doktors, filosofijas
doktors, vēstures doktors, paidagoģikss
doktors, 11) teoloģijas — teoloģijas
doktors.

47. Pirmo zinātnisko grādu iegūst
personss, kas 1) sekmīgi beidz attiecīgās
fakultātes pilno kursu ar visiem pare-
dzētiem p:aktskievn darbiem un pār-
baudi j3Ti?īem un 2) iztur akadēmisko
gala eksāmena un iesniedz apnreriaošu
zinātnisku, resp. zinātniski iechaisku,
dsrbu, vai iztar kā eksterni pārbaudī-
jumus pilaa kursa apmērā pec fakultātes
izstrādātiem noteikumiem

Piezīme Zinātnisku grādu Lat-
vijas uuiversitatē var iegūt ari

ārzemju augtsskoiu absolventi, sa-
skaņā ar Universitātes pārbaudīšanas
noteikumiem,

48 Pirmo zinātnisko grādu piešķir
fakultātes padome. Absolventam izsniedz
diplomu ar rektora un attiecīgās fakul-
tātes dekāna parakstiem.

49 Visi Universitātes absolventi, kas
sekmīgi beiguši savas studijas, iegūst
līdz ar grādu visas likumā paredzētās
tiesības.

50 Doktora grādu var fegūt: I) per-
sonas, kam jau ir pirmais zinātniskais
grāds, 2) personas, kas ieguvušas ār-
zemju augstskolās zinātnisko grādu, ja
pēdč;o Latvijas universitātes attiecīgās
fakultātes padome, katrā gadijomā atse-
višķi lemjot, atzīst par līdzvērtīgu Lat-
vijas universitātē paredzētam pirmās pa-
kāpes grādam.

51. Personas, kas vēlas iegūt doktora
grādu, iesniedz fakultātes padomei zi-
nātniska darbu (disertāciju) ar patstāvīga
pētījama raksturu un pēc viņa pieņem-
šanas fakultātē publiski to aizstāv. Per-
sonas, kas vēlas aizstāvēt doktora diser-
tāciju, tiek pārbaudītas fēc attiecīgo
fakultatu izstrādātiem un Universitātes
padomes apstiprinātiem noteikumiem.

52. Pēc sekmīgas disertācijas aizstā-
vēšanas kandidātam ar fakaitaies lē-
mumu piešķir doktora grādu.

53. Par sevišķiem zinātniskiem un
zinātniski-techniskiem nopelniem doktora
grādu (honoris causa) var piešķirt ari
personām, kas nav iesniegušas disertāciju,
ja fakultāte to nolemj ar ne mazāk kā
8/* no visu pilntiesīgo fakultātes locekļu
balsīm.

54 Otrā zinātniskā grāda piešķiršanu
apstiprina Universitātes padome, pēc
kam izsniedz attiecīgu doktora diplomu
ar rektora, attiecīgā dekāna un Univer-
sitātes sekretāra parakstiem.

IV. Mācības personāls un
zinātu iski-paidagoģiskais

papildu personāls.

1. Mācības personāls.
55 Universitātes mācības personālā

ietilpst visi mācības spēki: profesori,
docenti, privātdocenti, lektori, prcsektori
un asistenti.

56 Universitātes profesora vietu var
ieņemt personas, kurām ir Latvijas uni
vositates doktora grāds, kā arī persoaas
ar ārzemēs iegūtu zinātnisku grādu, ja
pēdējo, katrā gadījumā atsevišķi lemjot,
Universitāte pielīdzina Latvijas universi-
tātēs doktora grādam.

Piezīme Latvijas universitātes tap-
šanas laikā ievēlētiem profesoriem,
ja viņiem n.-v šinī pantā noteiktā
grāda, tas iegūstams Universitātes
padomes noteiktā laikā.

57. Profesorus ievēl uzaicinājuma vai
kormsrsa ceļā.

58. Profesoru ievēl uzaicinājuma ceļā,
ja uz dekāna vai kāda fakultātes locekļa
ierosinājumu fakultātes padome apspriež
ateecigākandidata zinātniskos nopelnus
un aizklāti balsojot ar vairāk kā pusi no
klātesošo balsīm to atrod par cienīgu
ieņemt vakanto katedra. Saņēmis viņa
piekrišanu, dekāns lietu nodod Univer-
sitātes padomes izlemšanai.

59. Profesoru ievēlot konkarsa kār-
tībā, konkursa noteiksnius izsludina
laikrakstos. Pēc paredzētā termiņa note-
cēšanas fakultātes padome, apspriedusi
pieteikušoskandidātu darbus un nopelnus,
baiso vienā sēdē par visiem kandidātiem
un balsošanas iznākumus stāda priekšā
Universitātes padomei. Padome iepazi-
nusies ar fakulta es spriedumu, balso par
visiem kandidātiem, kas fakultātē da
būjuši ne mazāk kā pusi no nodotām
balsīm. Par ievelētu skaitās kandidāts,
kurš padomē dabū vislielāko balsu skaitu
un pie tam vairāk neka pusi no nodotām
balsīm.

60. Docenta vietu Universitātē var
ieņemt personas, kas ieguvušas Latvijas
universitātes pirmo zinātnisko grādu un
bez tam uzrāda patstāvīga zinātnisku
darbu, kuru attiecīgā fakultāte ir atzinusi
par pietiekošu ,.pro venia legendi".
Techniskajās fakultātēs prasāmi arī no-
pelni praktiskajā darbā.

Piezīme. Docentiem, kuri ievēlēti
Latvijas universitātes tapšanas laikā
bez šinī pantā minētā zinātniskā
darba, tas jāiesniedz attiecīgai fakul-
tātei Universitātes padomes notei-
camā laika.

61. Docenta vietas var ieņemt arī
personas ar ārzemēs iegūtu zinātnisku
grādu, ja fakultāte atzīst, ka viņas izpilda
60. pantā uzstādītās prasības.

62. Docentu ievēiēšana notiek 57. līdz

59. pantos paredzēti kārtība.
63. Lektora aa asistenta vietas var

ieņemt personas ar augstskolas izglītību.
Piezīme. Izņēmuma gadījumos par

valodas lektoriem var btrt personas,
kas aav be igušas pilnu augstskolas
kursu.

64. Profesoriem nu docentiem jāiz-
pilda fakultātes uzdotie darbi saskaņa ar
fakultātes mācības piana. Darba mini-
mums pamata algas saņemšanai ir 6 lek-
ciju un semināru vai 12 praktisku darbu
stundas nedēļā. Par virsdarbu saņem
atsevišķu atlīdzība uz sevišķu notei-
kurnu pamata.

65. Lektoriem darba minimums pa-
matalgas saņemšanai ir 8 stundas nedēļa,
asistentiem 4 stundas dienā.

66. Uz brīva līguma pamata par
mācības spēkiem Universitāte var pie-
ņemt arī personas, uz kuram nav attie-
cināmi 64. kh 65. pantā minētie darba
noteikumi. Skatoties pēc viņu izglītības
grāda, tās var ieņemt profesora, docenta,
lektora vai asistenta vietu ar balss tie-
sībām 38. pantā paredzētos gadījumos.

67. Bez mācības spēkiem, kas stāv
tieši Universitātes algā, uz attiecīgu
lūgumu, pie lekciju lasīšanas var pielaist
atī privātdocentos.

68. Kandidātus uz privaidocenturu
izrauga fakultāte: ievēlēšana notiek Uni-
versitātes padomē ar vairāk kā pusi no
klātesošo balsīm. Uz privātdocentiem
attiecināmi 60. un 61. pantā paredzētie
noteikumi par zinātnisko grādu.

69. Privātdocentiem fakultātes var

uzticēt ari mācības plaaā paredzēto
obligatorisko priekšmeta lasīšanu. Tāda
gadijumā viņi saņem no Universitātes
attiecīgu atalgojumu.

70. Privātdocenti, kas, izņemot sli-
mības un zinātsdsku komandējumu gadī-
jumus, 2 semestrus ko v>etas nav lasī-
juši leicijss, zaudē privātdocenta tituli.

71. Mācības spēki, kas izpilda se-
višķus Uait/ersitates amatus, par to sa«
neto sevišķu atalgojumu.

72. Mācības spēki, kuri izkalpojuši
pilnu pensiju, var palikt vietā tikai tad,
ja tas ievēl no jauna. No jauna tos var
ievēlēt tikai uz 5 gadiem, pēc kuru no-
tecēšanas izdarāmas jaunas vēlēšanas
Mācības spēki, kuriem ir 70 gadi, nevar
vairs ieņemt attiecīgu katedru, bet patur
akadēmisko tituli, kā arī tiesību izlietot
Universitātes kabinetus un laboratorijas
saviem zinātniskiem pētījumiem un iz-
pildīt _arštata darbus fakultātes uzdevumā.
Pēdēja gadījumā mācības spēki , bez
pilnas pensijas saņem atalgojumu virs-
stundu normu apmērā.
2 Zinātniski-paidagoģiskais

papildu personāls.

73. Pie zinatniski-paidagoģiskā pa-
piidu personaja pieder: bibliotekārs un
viņa palīgi, mākslu skolotāji, subasistenti,
preparatori, laboranti, mechaniķi un in-
struktori.

74. Bibliotekāru, viņa palīgus un
mākslu skoiolājus, pieņem un atlaiž
Universitātes padome, pārējos papildu
speķus pieņem attiecīgās fakultātes uz
s*vīšķu Universitātes padomes noteikumu
pamata. Fakultātes lēmumus par viņu
pieņemšanu un atlaišanu apstiprina
rektors.
V. Kandidātu atstāšana pie
Universitātes sagatavoties

zinātniskai darbībai.
75. PersonasL kas Universitātē iegu-

vušas pirmo zinātnisko grādu, var atstāt
pie.Universitātes sagatavoties zinātniskai
darbībai. Šādam personām var piespriest
stipendijas.

76Pie Universitātes atstātās personas
strada profesora vai docenta tiešā vadībā
un pusgada beigās iesniedz fakultātei
pārskata par saviem darbiem. Pamato-
joties az dota pārskata, fakultātes var
pagarināt vai pārtrankt palikšanu pie
Universitātes.

VI. G o d a b i e d r i.
77. Personas, kas ar savu darbība

izcilus kārtā veicinājašas zinātni, mākslu
vai techniku vispari, vai ar sevišķiem
nopelniem darbojušās Latvijas kulturelās
uzplaukšanas laba, var ievēlēt par Latvi-
jas universitātes goda biedriem.

78. Goda biedru ievēlēšana notiek
vienreiz gada īsi priekš Latvijas univer-
sitātes gada svētkiem, pilnā Universitātes
padomes sēde 13 un 14. panta pare-
dzētā kartība, bet ievēlēšanas svinīga pa-
ziņošana paša svētku aktā — 28. sep-
tembri. Citos svinīgos gadījumos godabiedrus var ievēlēt tikai ar Universitātes
padomes vienprātīgu lēmumu.

vn. SUde.n ^79. Par studentiem LatviiUte uzņem abu dzimumi? T "%ras uzrada apliecības Dar ? l .̂tiesīgasvispārizglītojošas^^?5' hbeigšanu un apmierina S^iidomes izstrādātos uzrjemt B
e,Si ta!<s «raos uzstādītās prasības a

°^80. Citu skolu absolventu,,
studentiem, ja šīs skolas a ,>»ar Universitātes lēmumu attil L- "*teiktu fakultāti _ ir pielid^S?pilntiesīgam «^

^Piezīme. Izņēmumi no 70 ,pantaparedzētiem
noteikumi!laizāmi vienīgi ar dekānu >

apstiprinātu fakultātes D!J>mumu katrā atsevišķā nļjg'
81 Ja brīvo vietu skaits atjau, ?bez studentiem pielaižami ariSsirāii. l°nv«»
82 Studiju gaitu UB pārb

kartību noteic sevišķa instrukcija
83. Par tiesību klausīties lekcimJpiedalīties praktiskos darbos no Jtiem un brīvklausītājiem nemani «3

Mācības nauda jāmaksā katra sesJsakuma

84. Trūcīgos un centīgos student,
var atsvabināt no mācības maksasari dottiem atvieglinājumus maksas i,
saskaņa zr attiecīgiem noteikumiem

85. Universitātes mācības «a,
iej-edņu un kalpotāju bērni ir atst»
nami no mācības maksas,

86. Studenti var saņemt stipemt»
un pabalstus, kurus valsts vaiprinj
ziedotāji nodevuši Universitātes nē
Pabalsti izsniedzami saskaņā ai iitt
tajā un Universitātes pārvaldes oiņ
noteikumiem.
_ 87. Studentiem un brīvklausij»
jāievēro visi Universitātes pārvaldei:
dotie noteikumi.

88. Augstākais studentu pašvaliti
orgāns ir students padome.

89. Studentu padome sastāv i
40 locekļiem. Viņu ievēl uz vienugni
visi Universitātes studenti - Lairi
pilsoņi — uz vispārēju, vienlīdzīgu,i
aizklātu un proporcionālu vēlēšana p
matiem.

90. Studentu padome: a) repiea
studentus iekšējā un starptauši
dzīvē un aizstāv viņu intereses; b)h
par studentu materiālās un kaitini
dzīves jautājumiem; _c) ievēl pārstāj
Universitātes padomē, studentu tit
stipendiju komisijā, komisijās atsvalii
šanai no mācības maksas un āistu
ciskās palīdzības komisijā.

91. Studentu padomes lēmumi , f
to apstiprināšanas no Universitāte! ļJ
domes, ir obligatoriski visiem Un»

tates studentiem.
92. Studentu padomei kā jb»J

personai ir tiesība iegūt un afsiļļ
kustamus un nekustamus īpaši:
ties £aistibāscelt prasību sfioa»!
atbildēt uz tādam tiesās. v . J

93. Savas darbības_ veikšanai j
dentu padome, saskaņa ar UnivOTļ
satversmi, izstrādā sīkākus notei «n

kurus apstirpina Universitātes pj
94. Studentiem ir tiesība org

pie Universitātes biedrības un Pf^
saimnieciskas pašpalīdzības to »
niski kaiturēlas pašdarbības vw™\

95. 94. pantā minētās orjg»
darbojas uz Universitātes Paa01ļ „
stiprinātu noteikumu P*".' .ļ
darbība nesaskan ar statūtiem '
versitates noteikumiem, nV* m
versitates padomes lēmumu var

^96. Studentu organizāci jas y ,

versitates telpās noturama
atbild Universitātes pārvalde». [(ļī

97. Ārpus Universitātes stud» ,

citiem pilsoņiem var orgāni

pārīgu likumu pamata.

VIII. Universitātes tieši

98. Universitātei kā jun
Jļ^

sonai ir tiesība iegūt us atsav»" .,.-īt f
un nekustamus īpašumus , no* * ^0
etāties saistībās, celt. pras"» 4
un atbildēt uz tādām tiesas, v <*
visos gadījumos aoteikunue» 1

iestādēm. . . ,;ffl0gs *.!2
99. Univer sitātei ir J^ttf*

ģerboni un uzrakstu „Latv^jaļ ^a»Jļ
100. Pie visām valstt »« A

versitate griežas ties» ar
^gurniem un P^fSt^ ^

ministru kabineta un likuma

caur izglītības ministri. ptļ
101. Universitātes fļ^r

mācības spēki, ierēdņi "J.^.
visas valsts darbinieku tie*



* 7 jjz Universitātes mācības
pier

i!em'nav attiecināms civildienesta
sr!ii9 36 pants.
Ilkfl ? ivmitatei ir tiesība dibināt

1°', DBSlbas! organizēt publiskus
jjjatfliskas " sasaukt zinātniskus
^"L!, sarīkot ekspedīcijas

ka
arī

' ^ dažādus praktiskus uzņēmumus,
MIii ar Universitātes zinātnisko

.„?! saisti"

i8t *»B ' Pie Universitātes nodibinātās
^:;,kās biedrībās bez Universitātes
imTc «nēkiem par biedriem var iestaties
111rinātnes un kultūras darbinieki.

**? -F kā pusei no biedrības valdes
^n^m jābūt Universitātes mācības

l ocekļiem j«

^ra" Pie Universitātes pastāvošas
smhkaa biedrības padotas vispārīgiem

''Samiem par biedrībām ar šīs satver-
SS 105, 106. un 107. pantā paredzē-
īm papildinājumiem Universi

05 Biedrības darbojas uz -
...s padomes apstiprinātu statūta pa-
t -V Ja kādas biedrības _ darbība ne-
L jan ar statūtiem vai ruaa pretim Uni-
versitates interesēm, viņu ar padomes
lēnumu var slēgt. _

106 Biedrības īpašumam, ka bibli-
otēkai un kolekcijai, jabut pieejamam
Universitātes vajadzībām.

107. Biedrības likvidācijas gadījuma
fiijas īpašumu pārņem Universitāte.

IX Universitātes līdzekļi.

108 Universitātes rīcībā atrodas valsts
budžetā paredzētās sumas un speciālie
līdzekļi.

1W. Universitātes speciālos līdzekļos
ietilpst: 1) studentu reģistrācijas un labo-
ratoriju nauda un Universitātes laborato-
riju un pētīšanas institūtu ieņēmumi;
2) eksterņu un citu personu pārbaudī-
šanas maksa; 3) dāvināti kapitāli un
manta an ienākami no tiem..

110 Universitātes speciālie līdzekļi
izlietojami viņas vajadzībām saskaņā ai
iaiversitates padomes lēmumiem.
Rīgā, 1923. gada 27. martā.

Valsts Prezidents J. Čakste.

Valdības lestfiža paziņo».
Finansu ministrs,

sākot ar 4. aprili, pieņems publiku treš-
dienās un piektdienās no pīkst. 11 līdz 12.

Pārlabojams.
«Valdības Vēstneša" š. g. 26. marta

(64.) numurā iespiesto «Noteikumu par
saltas produktu akcīzes nodokļa aprēķi-
nāšanas kārtību u. 1.1." 17. un 22. pantos
minētā pavadraksta parauga pirmā rubrikā
ieviesušās kļūda. Jāstāv: Produktu
(ne: Pavadraksta) nosaukums, pazīmes
un marka. Bez tam šo pašu noteikumu
6. panta piezīmes beigās pēc vārda kop-
svarā izlaists vārds „ap".

Direktora vietā L. Dīriķis.
Nodaļas vadītājs E. Priede.

Riga
Paskaidrojums.

Ievērojot, ka Saeimas loceklis advokāts
Zeragals 23. marta Saeimas sēdē izteicis
nepatiesu apgalvojumu, ka izglītības
ministrijai esot bijis jāmaksā par Doma
baznīcas lietošanu nelaiķa rakstnieka
Krišjāņa Barona apbedīšanas gadījumā
nesamērīgi augstas naudas sumas, un tā
ka izglītības ministrs šo atklāti izteikto
nepatiesību pats nav atsaucis, Doma
baznīcas valde paskaidro sekošo:

1) uz izglītības ministrijas 9. marta
pieprasījumu >6 1225 Doma baznīcas
valdeatbildēja savā 10. marta rakstā Ne 113.

.Baznīcas telpas
^

saprotams, tiks at-
dotas minētam nolūkam bez maksas. Par
apgaismošanas, apkurināšanas un aptīrī-
šanas izdevumu atlīdzību baznīcas valde
lūdz griesties pie baznīcas kanclejas*.

2)_ pēc baznīcas kanclejā izdarītiem
pasūtījumiem aprēķināti baznīcas izde-
vumi par telpu apgaismošanu, aptīrīšanu,
apkalpošanu, sākot ao svētdienas,
11. marta līdz trešdienai, 14. martam, par
ērģeļu spēlēšanu sešos dievkalpojumos,
par puķu dekorācijām, par ielu apkau-
šanu no Doma baznīcas līdz kapiem,
par līķa pārvešanu no seru mājas uz
baznīcu un no baznīcas līdz kapiem —
pēdējā ilga no pulksten 11 priekš pus-
dienas līdz pulksten 7 valearā. Visus
maksājumus pieprasīja pēc vispārējā
tarifa, saistoša priekš ikkatra, resp. pie
piegādātāju rēķiniem, pie kam par baz-
nīcas telpu lietošanu nekāda maksa netika
aprēķināta.

Ar šo paskaidrojumu priekš parakstī-
jušās baznīcas valdes šī lieta izbeigta.

Rīgas Doma baznīcas valde.

Risas pilsētas tirdzniecības nodaļa
dara vispārībai zināmu, ka visi Rīgas
pilsētas tirgi darbosies zaļo ceturtdien,
š.g. 29. martā, parastā laikā, bet būs
slēgti: š. g. lielo piektdienu, 30. martā,
un visas trīs lieldienas svētku dienas,
1., 2. un 3. aprīlī.

Tirdzniecības nodaļas vadītājs
pilsētas valdes loceklis (paraksts;)

Sekretārs A. Zariņš.

Risas Ielu dzelzsceļu valde
paziņo, ka pa Lieldienas svētku laiku
tramvaju kustība tiks uzturēta sekota
kārtībā:

29. martā (zaļā ceturtdienā) no pulksten
6 rītā līdz pulksten 12 naktī.

30. martā (lielā piektdienā) no pulksten
9 rītā līdz pulksten 9 vakarā.

31. martā (klusā sestdienā) no pulksten
6 rītā līdz pulksten 12 naktī.

1. aprili (pirmā Lieldienā) no pulksten
7 un 30 min. rītā līdz pulksten 12 naktī.

2. aprili (otrā Lieldienā) no pulksten
7 un 30 min. rītā līdz pulksten 12 naktī.

3. aprili (trešā Lieldienā) no pulksten;
7 un 30 min. rītā līdz pulksten 12 naktī.

R«takte>" H. Xr««s

llis risējusi un proties.
Pārgrozījumi

karaspēka amatu sadalījumā
kategorijās.

Pārgrozot karaspēka amatu sadalījumu
«alegorijās (tik. krāj. 1922. g. 194)
aoteikt sekošo:

I.
ksle' gt ao amatu kategorijām: Kara

aeau pārvaldes priekšnieku (kara virs-
pro.-raroru), kara virstiesas priekšsēdētāja,
*ara virsprokurora pailga, kara virstiesas
pastāvīgos locekļus, kara tiesas priekš-sedetāļ«, kara tiesas pastāvīgos locekļus,
?P.'okaroru, kara prokurora palīgus,?^ izmeklēšanas tiesnešus cn sevišķi
» saimniecības lietu kara izmeklē-?sasas tiesnesi.
. II.

Amatu sadalījuma vispārējos noteiku-
?" atvietot ar sekošo :

Vispārējie noteikumi:

itaL
^rsti un kafa ierēdni> kuri neieņem«05 paredzētus amatus, saņem algu

*£. "PS°«Jām zemāk, kā viņi sa-? m si pgdējā štata arrfatā, bet ne zemākP« 15. kategoriju.
fej. tlgas izraak8a katra mēneša 15.

Dar n,_Pusmēnesi nokalpota laika un
^

Pusmēnesi uz
priekšu.virsnieki, ārsti un kara ierēdņi,

vairāk l-• izP iida augstāku amatu
Mēnesi Vtenu mēaesi> sākot ar otru
!?irto ai '^£stakam amatam pie-

kādu Sekotnandētie saņem tādu algu,
koma^s^

3961"īavas daIas pirms pie-
«S sfe' bet ne ilgāk, kā vienu
sas ja' ,, ltot no Piekomandēšanas die-
red^ēit iu ?vai noteikumos nav pa-.^s cts termiņš.
«««ai "p?> ārsti un kara ierēdņi
apģērb erocas. uzkabes priekšmetus,
«amaksa nL

8VUS
?- velu »°^s pret

Par iegārtss Pastav ošiem noteikumiem
dfeaeatā i- ?S ceaam - Pie iestāšanās
^Svosr.,? * ? vieQreizīgi bez maksas
>PavVp,noteikmT.os uzrādīto apģērbu,

ViWeJJ,!,Saltas veļas daudzumu.
3voil , ravIri sanem apģērbu,

obiiSator'^' ;.l terPU un ieročus līdzīgi
6 AmaLdlenesta ka «ivjiem.
^

*Krs0Das> ku Iieņem resora*«U]uraa minētos virsnieku,

ārstu un _kara ierēdņu amatus un saņem
kategorijas noteikto algu, saņem apktri-
nanas periodā_ malku par 10 latiem kub.
asi pēc sekošam normām:

a) amatos līdz rotas komandieram
ieskaitot V*kub. ass malkas mēnesī
vai l,Va kub. ass malkas gadā;

b) amatos no rotas komandiera līdz
pulka komandieram ieskaitot x j%
kub. ass malkas mēnesī vai 2 kub.
asis malkas gadā;

c) augstākos amatos — x/« kub. ass
malkas mēnesī vai 3 kub. asis
malkas gadā.

7. Resora amatukategorijās ierindotās
amatpersonas, kuras saņem kategorijās
noteikto algu, dabu kareivjiem piešķirto
devu naudā vai graudā.

8. Karavīriem un brīva līguma dar-
biniekiem, ka arī apsardzības resora tiesu
darbiniekiem izmaksā ģimenes piemaksu
8°/o apmērā no algas, bet ne mazāk par
8 latiem un ne vairāk par 16 latiem
mēnesi par katru ģimenes locekli: a) sievu,
ja viņa neieņem valsts, pašvaldības vai
privātās iestādēs atalgojamu amatu;
b) bērniem līdz pilniem 16 gadiem, bet
ja viņi apmeklē skolas — līdz pilniem
18 gadiem.

9. Obligatoriskā kara dienesta karavīri
saņem 4 lati 50 sarit, mēnesī par katru
ģimenes locekli,; par viņu ģimenes
locekļiem bez sievas un bērniem (kādi
minēti 8. pantā) skaitās: a) viņu vecāki,
sākot ar pilniem 60 gadiem, ja viņiem
nav sava uzņēmuma vai saim-
niecības, no kura ienākumiem viņi
var pārtikt, vai ja viņiem nav cita ap-
gādnieka; b) darba nespējīgi vecāki arī
jaunāki par 60 gadiem, ja viņi trūcīgi
un ja kara dienestā iesauktais bijis viņu
vienīgais apgādnieks; c) viņu brāļi un
māsas līdz pilniem 16gadiem, ja viņi trūcīgi
un ja iesauktais bijis viņu vienīgais ap-
gādnieks. Lēmumi par ģimenes pie-
maksas piešķiršanu b &n c punktos
piekrīt darba ministrijai.

10. Kara tiesu darbinieki, amatu ka-
tegorijās mioētie kara vīri un brīva
līguma darbinieki, kā ari obligatoriskā
dienesta karavīri bauda tiesības uz ģi-
menes piemaksu, sākot no tis dienas,
kad iesniegti vajadzīgie pierādījumi.

H. Virsnieki, Irsti, kara ierēdņi un
precējušies virsdienesta isstruktori, kuru
karaspēka daļas novietotas atsavišķi no
pulku štābiem, mazāk apdzīvotās vietās
(sādžās un ciemos), saņem dzīvokļu
naudu sekošos apmēros: virsnieki 20
latus hh virsdienesta instruktori 10 latus
mēnesī. Kādās vietās iemaksājama šeit
minētā dzīvokļa nauda, katrā atsevišķā
gadījumā noteic apsardzības ministrs.

12. Apsardzības ministrs var prasīt
virsstundu darbu iestādēs, kuras darba
laiks normēts, ja to izsauc ārkārtēji ap-
stākļi un darba steidzamība. Virsstundu
darbu atalgo saskaņā ar noteikumiem,
kādi pastāv priekš civilresoru darbinie-
kiem.

13. Par piedalīšanoskomisijās, kuram
ilgstošs vai pastāvīgu iestāžu raksturs,
darbinieki saņem sevišķu atlīdzību sa-
skaņā ar noteikumiem, kādi pastāv priekš
civilresoru darbiniekiem.

14. Atalgojumu aprēķinot skaitāmas
30 dienas mēnesī. Izmaksājamā sama
noapaļojama līdz pilniem santirniem, at-
metot mazākās par pus santimu daļas,
bet pārējās skaitot par pilnu santimu.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā ar 1923.
gada 1. aprili.

1923, g. 20. martā.
Ministru prezidents J. P a u 1 u k s.

Apsardzības ministrs Ducens,

Apsardzības resora darbinieku

algu normas.

1. Karaspēka amatu sadalījumā (Lik.
krāj. 1922. g. 194)'paredzētiem amatiem
an apsardzības resora tiesu darbiniekiem
noteiktas sekošas algas mēnesī:

A. Karaspēka amatu sadalījumā pare-
dzētie amati:

Ierindas Ārrindas
karaspēka , tidēsdaļas

Ls. Ls.

I. kategorijā 370 352
II . 358 342

\\\ , 350 332
IV 306 292
V. " \ 280 262

VI . 254 242
Vil' \ 232 222

VHl' 194 186
1X'. C 172 164
X. I 1« I»

XI. - 126 122
XII. . 108 104

Xin. , 100 94
XIV. . 89 86
XV. . 82 78

XVI. . 74 70
XVII. . 70 «6
XVIII. . 65 60

XIX. i 60 56
XX. . 52 52

Piezīme. Kādu karaspēka daļu,
štābu, pārvalžu un iestāžu kara
vīriemalga maksājama pēc ierindas
un kādu pēc ārrindas normām,
noteic apsardzības ministrs.

B. Apsardzības resora tiesu darbinieki:
Kara virsprokurors (kara tiesu Ls.

pārvaldes priekšnieks) . . 480
Kara virsprokurora palīgs

(kara tiesu pārvaldes priekš-
nieka palīgs) 360

Kara virstiesas priekšsēdētājs 480
Kara virstiesas pastāvīgie lo-

cekļi 360
Kara tiesas priekšsēdētājs. . 420
Kāja tiesas pastāvīgie locekļi 280
Kara prokurors 360
Kara prokurora palīgi . . . 250
Kara izmeklēšanas tiesneši . 230
Sevišķi svarīgu saimniecības

lietu kara izmeklēšanas
tiesnesis . 280

2. Karaspēka daļu augstākie priekš-
nieki saņem sevišķu piemaksu izdevumu
segšanai, kas saistīti ar ieņemamo amatu

a) divīziju komandieri Ls. 240,—gadā
b) pulku komandieri . . 160,— „
c) pārējo atsevišķo ie-

rindas daļu priekš-
nieki „ 120,— ,

1. piezīme. Kādu daļu koman-
diriem izsniedzama sevišķā pie-
maksa, noteic apsardzības ministrs.

2. piezīme. Komandiera prombū-
šaaas gadījumos, ja tāda ilgst vairāk
kā divas nedēļas, sevišķo piemaksu
saņem faktiskais komandieris, t. i.
vietas pagaidu izpildītājs.

3. Šīs algas un sevišķās piemaksas
normas stājās spēkā ar 1923. g. 1. aprili.

Apsardzības resora algu normas (Lik.
krāj. 1921. g. 242 un 1922. g. 172) ar
šo atceltas.

1923. g. 20. martā.
Ministru pre.ideats J. Pauluks.

Apsardzības ministrs Ducens.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1923. g, 27. marta.

1. Pieņem un nolemj izsludināt pār-
valdes kārtībā:

1) noteikumus par agrārās reformas
likuma III. daļas izvešanu dzīvē un

2) noteikumus par pasta, telegrāfa un
telefona darbinieku dienesta ap-
ģērbu.

2. Ieceļ: 1) Jāni Tumbila par
Jelgavas apgabaltiesas prokurora biedri
un 2) Ēvaldu Osten-Sakenu par
tiesu palātas locekli. '

3. Pieņem noteikumus par atlīdzību
valsts civilresoru darbinieku dienesta
komandējumos valsts robežās un nolemj
tos izsludināt Latvijas Republikas Sa-
tversmes 81. panta kartība.

4. Ieceļ ārkārtējo sūtni un pilnvaroto
ministri Somijā Kārli Zariņu par ār-
kārtējo sūtni un pilnvaroto ministri ari
pie Zviedrijas, Norvēģijas nn_ Dānijas
karaļiem ar mitekli fielziņforsa, skaitot
no š. g. 1. apriļa.

5. Saskaņā ar noteikumiem par die-
nestu ārlietu ministrijā ieceļ, skaitot no
š. g. 1. apriļa:

diplomatiski-koasularā
dienasta I. pakāpē:

līdzšinējo ārlietuministra biedri Hermani
A1 b a t u kā ministrijas ģenerāl-
sekretāru;

diplomatiski-konsular ā
dienesta II. pakāpē:

ārlietu ministra kabineta šefu Jāni Lai-
di ņ u,

politiski-ekonomiskā departamenta di*
rektoru Vili Šūmani,

administrativi-juridiskā departamenta di-
rektoru Robertu Liepiņu;

diplomatis ki-konsularā
dienesta III. pakāpē:

preses nodaļas vadītāju Alfrēdu B Il-
ma n i,

Baltijas valstu nodaļas vadītāju Anton
Balod i,

austrumu nodaļas vadītāju Aleksandra
Bi rz niek u,
sūtniecības Parizē padomnieku Pēteri

S ē j u_, atstājot to kā 1. sekretāra sūt-
niecībā turpat, un

tas pašas pakāpes konsulāra ierinda:
saimniecības un finansu nodaļas virt-

grāmatvedi Heinrichu Plauciti, kā
tās pašas nodaļas vadītāju,

ģenerālkonsulu Londonā Eduardu Bf-
riņu,

ģenerālkonsulu Stokholma Kārli Duc-
mani,

ģenerālkonsulu Berlīnē Edgaru Švedi.

Šim numuram 6 lapas puses.



Paziņojums.
Finansu ministrs 24. martā š. g., ap-

stiprinājis

„Akc. Sab. Zieme|u-Baltijas
Zāģētavas" statūtus.

Sabiedrības dibināšanas mērķi ir: a) ie-
gūt, paplašināt un izmantot koku apstr.
fabriku bij. .Drevs & Hartvig* (agr.
Lomani), b) ierīkot un izmantot, kā ari
pirkt un pārdot citas kokap strādāšanas
fabrikas un c) tirgoties ar sariem un
citiem ražojumiem iekš- un ārzemēs.

Sabiedrības dibinātāji ir Latvijas
pilsoņi:
Jui. Fogelzangs, dz. Rīgā, Zirgu ielā_ 25.
izidors Haase, dz. Rīgā, Baznīcas ielā 19.
Mendels Lulovs, dz. Rīgā, Elizabetes

kl> 23.
Henn. Rozengartens, dz. Rīgā, Fēliksa

ielā 4 b.
Jēk bs Haase, dz. Rīgā, Baznīcas ie'ā 19.

Dibināšanas kapitāls ir 750.000 zelta
Īstu liels un sadalās 2500 akcijās, pa
100 latu katra. Valde atrodas Rīgā.

Titdzn. un b. n. pi p. V. G a i 1i t s.
Revidenta A. Zalpeters.

Rīgas apgabali 3. ctviinotfaļa,
saskaņā «i clv. proe tiK 1958. p. ar
So paziņo, ka 4. aprīli 1923. g- SJirjētās
nodaļas atklāt* »esa» sēde nolasīs
22. apriti 1919. g., Slokā mirušā nam-
īpašnieka Frtža Čurkste un ta sievas,
13. jūlijā 1919. g. Sloka mir. Anlizes
Čurkste dzim. Čurkste notarielo *«i«-
mtncu.

UigĶ 4 martā 1923, g. L. J* 1896/23
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.

sekretārs A. K a i v t

rtigas apgabait. 3. crviinodaļa,
««skaņā ar civ. prot lik. 1958. p. ai So
pstiņo, ka 4. apriti 1923. a. minētās
rodajas atklātā tteass sēdē noMsrie
20 febuaii 1925. g„ Rīga mirušā Dāvida
Dāvida d. Upāša notarielo testamentu.

«īgā, 24. martā 1923. g, L >fe 1897/23
PriekSsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A Kalve

ilgas apgalafe IV. !8C.tiiJ3jprUliij
O. Jankovskis paziņo, ka 7. aprīlī
1923. g., pulksten 10 rītā, Rīgā, Kuldī-
gas ielā N° 14, pārdos II. torsos
sērkociņu rūpniecības .Zibens*, sabied-
rības .Lācis, Kregers & biedri* kustamo
mantu, sastāvošu no trīs fabrikas mašī-
nām, un novērtētu par 130,000 rbj.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Tiesu pristavs O Jankovskis.

Rigas apgt.4.iec. tiesas pristavs
O Jankovskis paziņo, ka 9. apriti
1923. «.. pulksten 11 rītā, Rīgā, Kaln-
ciema ielā 27, dz. 6, pārdos Pētera
O S e kustamo mantu, sastāvošu ao
klavierēm, mēbelēm un cit., un novēr-
tētu par 25,200 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ki ari
vpskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
iešanas dienā uz vietas.

Tiesas pristavs O. Jankovskis

Rīgas apgt.4. iec. tiesaspristavs
O. Jankovskis paziņo, ka 12. aprīli
1923. s., pulksten 10 rītā, Rīgā, Pauluči
ielā M> 7, dz. 6, pārdos Zanla
Kllrtka kustamo mantu, sastāvošu
no klavierēm, mēbelēm, dzīvokļa iekār-
tas un cit, un novērtētu par 203,100 r.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo manta varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Tiesas pristavs O. Jankovskis.

1» SHiSiM
li!» Marta) I lriilDaW|i

saskaņā ar savu 1923. g. 10. marta
lēmumu, meklē uz sod. lik. 441., 442.
450. un 451. p. pamata apsūdzēto pie
Stukmaņu pag. piederīgo Pauli Andreja
d. Galviņu, apm 28- gadus vecu, kura
pazīmes tiesai nav zināmas.

Visām iestādēm un personām, kurām
būtu zināms, kur atrodas min. Galviņš
un viņa manta, jāpaziņo par to Rīgas
epr. III iec. izmeklēs, tiesnesim.

Rīgā, 24. martā 1923. g.
Priekšsēdētāja b. D a u k ša,

Sekretārs K ii h 1e

.Rīgas apgabalties. 3. civiinod ,
ai dv. «es. lik. 201L, 3014. un 2018 p p.
parauto paziņo. k« pēc 19. marta 1922. g.
Atin pag_ . mirušā Kalna Btenieku mājas
īpašn. Jēkaba Kārļa d. Baltiņa
ir atklāts mantojums, un saaicina, kam fr
*s So taantoiumu vai sakarā ar to tiesības,
kā mantiniekiem, legatarijicm, Hdelko-
jnitarittaB, kreditoriem ara t t, pieteikt
tīs tiesības minētai tiesai s e I a m ē -
»ti» laiki, afcaito' «c 53 sludinājuma
ksplfJanas dienas ,VaM. Vēstnesi".

Ja mtoēiās perscaaa ssva» tiesībai
onglā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā iU tiesības saodējsaleis

Rigā, 15. martā 1923. g. >e 1676
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. Ik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas sēdē 12. aprili S.g.,
attaisīs sn nolasīs 2. janvāri 1918. g,
mirušā Kirilla Vošklna testamentu.

Jelgavā, 14. maita 1923. g.
PriekSsēd v. J. S k u d r e.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Vecsaules pagasta tiesa,
pamatodamās uz sava lēmuma un pa-
gasta tiesas ustava II. daļas 220.—224.p.
ar šo uzaicina visus 1921. gadā mir ala
Jttf/a'Jura d. Klidzina mantiniekus,
paradniekns nn visas citas personas,
kurām būtu kaut kādas tesības vai pra-
sības uz nel. atstāto mantu, pieteikties
pie šīs tiesas, sešu mēnešu laikā skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas tiešo reizi
.Valdības Vēstnesi*.

Līdz minētam termiņam nepieteikušos
mantiniekus un parādu devējus neievēros,
bet ar mantojumu darīs pēc likuma.

Vecsaulē, 7. martā 1923. g. Jfe 17.
Priekšsēdētāja (paraksts).

2 Darbvedis Lavenieks.

Jelgavas pilsētas miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 3. n.arta lēmumu
paziņo, ka pēc 9. jūlijā 1915. gada,
Jelgavā, mir. Kārļa Anša d. Fogeja at-
klājies mantojums ui uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kedas prasibas, vai
tiesības tz šo mantojumi ka manti-
niekiem, legatariem, fideikonvsarif m,
kreditoriem u, 1.1. pieteikt šīs prasība.-,
vai tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Termiņā nepktei*tas pm>bas, vai
tiesības neievēros.

Jelgavā, 9. manā 1923. g.

Jelgavas pils. ffii.rl esn. M. K a r p s.

Rigas apriņķa III. iecirkņa
miertiesnesis

«i šo atsauc .Valdības Vēstneša" 1921.g.
N° 227 un 1922. g. Ns 165. Ievietotos
sludinājumus par Annas Menāel
meklēšanu.

Rīgā, 23. martā 1922. g.
Nt 172 Mertiesnesis B ī 1 m a n s.

Sekretārs V. M a r t i n e 11.

Vecsaules pagasta tiesa,
pamatodamās uz sava lēmuma un pa-
gasta tiesas ustava II. daļas 220.—224. p.
ar šo uzaicina visus 1921, gadā mirušā
Miķeļa Me2nieka mantiniekus, pa-
rādniekus un citas personas, kurām būtu
kaut kādas tiesības vai prasības uz nel.
atstāto mantu, pieteikties pie šis tiesas,
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas trešo reizi .Valdības
Vēstnesī*.

Līdz minētam termiņam nepieteikušos
mantiniekus un parādniekus neievēros,
bet ar mantojumu darīs pēc likuma.

Vecsaulē, 7. martā 1923. g. J* 17.
Priekšsēdētājs (paraksts).

2 Darbvedis Lavenieks.

:sti lesfii iiiiBij.
Rīgas pol. 6. iec. priekša
paziņo, ka 5. aprīlī 1923. g.. pulksten
11 rītā, Pirts ielā J* 8, dz 4,

pārdos eslMRsolBm
pils. Katei Daniela m. Rappoport pie-
derošo mantu, sastāvošu no vienas
Zngera firmas kabineta šujmašīnas un
vienas kumodes, kopvērtībā par 44 latiem,
tirdzniecības apgrozījuma nodokļa pie-
dzīšanai. N? 4581.

Rigas 6. policijas iecirkņa
priekšnieks (paraksts).

Rīgas 6. polic iec. priekšnieks
paziņo, ka 0. aprīlī 1923. a» pulksten
11 r<tā, Sadovntkova ielā ** 17, dz. 19,

pārdos «RsolīJnui
pils. ZelIgam Kretneram piederošo
mantu, sastāvošu no 1 alkšņa koka bu-
fetes, 1 trimo spoguļa, vienas kušetes ar
zaļu plīšu un viena siena pulksteņa ar
skapi, kopvērtībā par 100 latiem, soda
naudas piedzīšanai. ?fe 4377.

Rigā, 26. martā 1923. g.
Rīgas 6. policijas iecirkņa

priekšnieks (paraksts).

Rīgas polic 12. iec. priekšnieks
ar šo dara atklātībai zināmu, ka S. aprili
1923 fl., pulksten 10 rītā, Biķernieku
ielā N» 1, tilts pārdota čugunlietuves
.Vulkan* kustama manta, sastāvoša no
30 čuguna krā nim, novērtētām rw
13,509 rbj. 40 kap, dej prasību piedzī-
šanas slimo kasei. JA 1434.

Rīgā, 26. martā 1923. g.
Rīgas col. 12. iec. priekšnieks (paraksts).

~Ākcīze7"valde
^ar šo izsludina par nedenp
^tabakas patenti «en »<';„„„ i

I. iec. «kcizei valde- ,^.-uz 7. Sagaia «« ^Jļ>»
un paziņo, kanozāģēta*f"izsniegts dublikāts.

R u „ .i>

par^ederigun.^^7^«uedbas tawtotL*0Br**«l
li maijā 1921- g, «*»„ &
apriņķa priekša, «2 v» .
D«erzsfcaH*a vārjj -^
.iudina par *^Jv& .*\
klausības »P««nū wK*

PSiiilIB^aK 305 307, Sļjfigj
gouekanu^ tns C^

^

savlan lbas srāntat^
nSlā;u kārie»i no

^
^i^dēta nn uzskatama p

ar šo uzaicina šis biedrib*..w/1

^VSS,K£*
Kartēm godu ?

Dienas kārtība1. Sapulces darbinieka vēlēšu™

l ?"£?!» I"»»»l|ai ziņojumi
3. 1922. gada pārskata prieki &un apstiprināšana. * *
4. Statotu grozīšana un pāfretofe,5. Procentu noteikšana 'Sļffiun aizdevumiem. k

6. Amata viru vēlēšana m ala»,sāna un "
7. Daži citi jautājumi.

Ja 8. apriD nesauāklu statūtos mtais biedru skarts, tad sapulce -i^?aprili 1923. g.
tai paS «,vieta, ar to pasu dienas kārtibti g|te

sanākušo biedru akaita. L

mub miiiilas h i li Dānis Liegajās m
Uepāias Kafa osts. Lāčplēšu ielā Ne 24, izdos

mazāksolīšanā,
'priekos- apmēr. 8i bl. asis 1 pēisp bb 1 ari.sara malkas
piegādāšanu no Aizputes-Saldus dzelzsceļa Raņķu un Zirņu posmiem līdz

Liepājas kara ostai. Rakstiski piedāvājumi slēgti aploksne ar uzrakstu ..Uz kon-

kurenci 7 aprīlī š.g.". kā ari lūgumi dēļ pielaišanas pie mutiskas solīšanas, sa-

maksāti ar 40 sant. zīmognod., iesniedzami rajonam līdz minētai dienai pīkst. 11.

Par piedalīšanos mazāksolīšanā jāiemaksā 300 Ls dros. naudas. Mazaksoli-
šana būs mutiska un rakstiska, pie kam mutiska solīšana notiks pirms rakstisku
priekšlikumu caurskatīšanas un viens un tas pats dalībnieks var piedalīties tikai
vienā no sacensības veidiem. Tuvākus paskaidrojumus sniedz Liepājas rajona
kanetejā — Kara osti no pulksten 10 līdz 15 dienā. 3

Dzelzsceļu virsvalde ko'hkuuVhcei
4. aprili 1923. g. uz petroleju 50 ton.

21. . , , , dzelzi plāksnes 38 ton. un 2
tēraudu pifiksnCs 185 kg.

Tuvākas ziņas izsniedz dzelzsceļu virsvalde ist Hs 122a no pulkst. 12^—14.

Dzelzscelu
~

virsvalde ko&kĪVemcĪs
12. aprili 1923. g„ uz papiru, indigo, kopējamo — 50000 loksnes.
14. ... bencinu 1000 kg.
14- ... mīksta čuguna trumuļiem virzuļa gredzeniem 12S gab.,

kopsvarā apm. 33000 kg.
14- ... darba rīku, tērauda 2600 kg. 1
19 karbidu 3000 kg.

Tuvākas ziņas izsniedz dzelzsceļu virsvaldes istabā ?* 122a no pīkst. 12—14.

Tirdsntetibas un rūpn. akc. sab. „LATEKSIM"

kārtēja akcion. pilna sapulce
notiks pirmdien, 23. apiKī i. 2.. pulkst. 7 vakarā, Vaļņu ielā Afe 20, Latvijas

tirgotāju savienības telpās.
Dienas kārtība: 1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.

2) Gada pārskats par 1922. g. ar revizHas kom. ziņojumu
3) Budžets 1923 gadam.
4) Priekšlikumi un ziņojumi.
5) Velēšanas.

Piezīme. Akcionāri piedalās pilnā sapulcē personīgi vai caur pilnvarām.
Pedeja gadījumā par to jāpaziņo rakstiski valdei 7 dienas pirms sapulces. Parpilnvarnieku var but akcionārs, bet ne ar vairāk ka 2 pilnvarām, § 49. Valde.

Artzis ffliitriias M m Mi pārvaldes Līsgālas rajois
LiepSjā, kapa ostā, izdos

mazflksolišanā
5» aprīli 1923. g., pulksten 11 rītā, ap 3,547 kub. asis, atrodošās Ventspilī, uz

Kustas laukuma un 111 kub. asis. atrodošās pie Ventspils dzelzsceļa stacijas

7 pBdu nn aršīnu gar*raloaa malkas piegādāšanu no Ventspils uz Liepā-

jas kara ostu. Rakstiski piedāvājumi slēgtā aploksnē ar uzrakstu: „Uz konku-
renci 5. aprīli i. 8-. kā ari lūgumi, dēļ piedalīšanās pie mutiskās solīšanas, sa-
maksāti ar 40 sant. zīmognod., iesniedzami rajonam līdz minētai dienai pīkst. 11.

Par piedalīšanos mazāksolīšanā jāiemaksā 10,000 latu drošības naudas.
Maiāksolīšana būs mutiska un rakstiska, pie kam mutiska solīšana notiks pirms
rakstisku priekšlikumu caurskatīšanas un viens un tas pats dalībnieks var piedalī-
ties tikai vienā no sacensības veidiem.

Tuvākus paskaidrojumus sniedz Liepājas rajona kanclejā, kara ostā no
pulksten 10 līdz 12 dienā. 2

^

Dinppils nīlsētas valdē.
netiks ceturtdlea. 12. aprīli 1923. g.,

pulksten 12-os diena,
galīga bez pirsollSanas

uoirShsoli^no,
kā mutiska, tā ari caur aizklātu ap-
lokšņu padošaao, kurā tiks iznomāti uz
trīs gadiem zemu Izmazgāšana no
kautiem lleltom un sīkiem lopiem
pilsētas lopkautuve.

Personām, kūjas vēlas piedalīties
vairāksolīšanā, jāiemaksā 200 Ls zaļots.

Kondīcijas var apskatīt pilsētas valJē.
Daugavpilī, 21. martā 1923. g.

1 Pilsētas valde.

Pāles rajona vaJsts zemju
pārzinis

14. apriif i. t%, pulksten 10 dienā savā
kanclejā, Ungurpils muižā

pārdos ufllrflKsolBanS
Sveidema pagastā Lanu muižā atrodošos

dzirnavu gaņģi.
Solīšana sāksies no taksētās sumas pie-
skaitot 20°/o izdevumus un nosolītajam
jāsamaksā ari publikācijas izdevumi.

Pārdodamais gaņģis apskatāms Lēnu
muižā.
Pāles raj. valsts zemju pārzinis fparaksts).
_2 Darbvedis (paraksts).

TAVAI K **a »a«"">n!ecTbas galvena
? UI J l» pārtikas un elpas noliktava
pārdos atklātos torgos

vairaksolltajiem,
4 apriti i. g., pīkst. 10 rītā, noliktavas
vispārējā nodaļā — preču stacijā —

16. spīķeri, sefeošās:
Miežu mirtus no putraimiem,apm. 500pud
Lopu miltus 3000
Zirņu mizas ifjo ,
Kal'etas saknes .... . 30
Tabakas lapas 42 ',
Pipara un virces maisītui . * 48Apiņus 10m-

Sabiedrība «RAŽOTĀJS" pie
Latvijas rūpnieku un amatnieku

savienības
sasauc

oaiskliie pili sapala
4 aprili »23. g.. pulksten 6 vakarā .
Todlebena _ bulvāra J* 2, dz. 20,
Latvijas rūpnieku un amatnieku savie-
nības telpas.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Gada pārskats par 1922. g.
3) Revīzijas komisijas ziņojams.
4) Budžets 1923. g.
5) Veikala turpmākā darbība,
6) Vēlēšanas.
7) Priekšlikumi, jautājami un ziņojumi.

Noliktā 18. martā 1923. g. sapulce
nenotika maza biedru skaita sanākšanas
dēļ: 1 Padoma.

muti ii misijas valde
uzaicina biedrus ierasties svētdien,
15. aprīli *. g. pīkst. 2 <L .Kristīga
Balss" kantori, Matīsa ielā >& 50b uz

otro i» ajilti.
Dienas kārtība:

1. Revīzijas komisijas ziņojums un gadu
pārskatu apstiprināšana.

2. Valdes ziņojumi.
3. Par biedrības likvidēšanu.
4. Dažādi priekšlikumi.

Tā ka uz pirmo pilno sapulci nebij
ieradies § 35 paredzētais biedru skaits,
tad šī otrā sapulce būs pilntiesīga ne-
raugoties uz ieradušos biedru skaitu.

Valde

Talavījas filistru biedrības
otra ārkārtēja

pilna sadulce
notiks 11. aprlH š, g., pulksten 8 vak.,

Konventa telpās.
Pienas kfirtiba ziņojumos. Valde.

lirtoifitiii^^i. znnJj
»JSllll

i- ?i^«.&'&' rl£=s.*fet
4 ^ļets m 1923 . ļ.4. Velēšanas g '
5. Dažādi jautājumiJa sinisapulcēnp.>,..^ta

is
a^ol^S-

^^§_57. pamata, 27. aprīli 1 '*pec pusdiena, noturēs ttttpatP*
otru saiuiifiar augšminētu dienas Mrfispilntiesīga un viņa "» li

atkarigmo atnā& g;

Slates pagasta valdei
vajadzīgs iestrādājies

darbvedis,
pie jauna pagasta iroorgtolzi
Alga pēc kategorijas, pie brīni

vokja, apkurināšanas un apgaismi!:
Darbveža pieņemšana pie valdes9,ir

Sates pag. pagaidu valdes
priekšsēdētājs M. Rir- T

Caur Līvāniem, Dignājā, Slates pisl
Zemgalē. I

. Vallei (aplii
Jaunjelgavas apiņķī, vsjadiiiJ

labi l«strād8Jle$ I

Uuežd pi
Pieteikšanās pie pagasta 1*

personīgi uz vēlēšanām — 9.WW
pulksten 12 dieni, iesniedzot dotos
tus pat līdzšinējo darbību.

PagasttJM*
"

Ar šo tiek paziņots vlsp*;
7. aprffl ».g.. plk. 10 MJ«
Romanova Ielā Je 24, dz. 6 m.
pārdotas valrāksolBj
Turaidas pagastā pie .Sulai?» »"
atrodošās Ulta daļas.

Rīgas apr. 3. raj. vslste z«"«
pārzinis A. iļ^.

JeSgavas mwwfJ
jireSitbiedrībasvaļ

izslDiā par att m
Izdotu MnrmZ«lt 3. aprili 19I1IJ

>fe 3105 pat 1000 cara *| ?
ļ

šis zīmes turētāju - tādu ggjļ
biedrībai 6 mēn. Iiiki. PjSSf
pēc minētā, termiņa no te» J
izdota zudušās vieta jaana «« I

Jelgavā, 26 marti 1923.1-
^
J

lifti?! SlBifSSjHII.
Saikavas izglītības biedrība

sasauc

ulspārēlu biedra sapulci
8.apriH »23.g. pīkst. 12 dienā, vietējā
pagasta nama.

Dienas kārtība:
1. Jaunu biedru uzņemšana.
2. Statūtu nokārtošana.
3. Teātra rā es pārbūve.
4. Tekošas darīšanas.
Piezīme Ja biedru iztrūkuma labad

pirmā snru'ce nebūtu, pilmiesīga .
tad nākošā sapulce ar to pašu dienas
kārtiņu rīks not'uiēta tanī pašā dienā
un vietā plk. 2 p p. pie katra sanā-
kusā bifdra skaiia. Valde.

iespiests /alsts tipogran i. "



jjj mortifiK. snraKsts.
*"* „m m inortiiikacijas likuma

pam au,jou»
^

ļiļs xemeJ bankas
3 «

§ļe$ aģentūra ar šo daja zināmu,

ukflrzeines KredīfIlielIrTbas
--«Bar vSsizsivSa
P" r i ept- 1922. g. lidz šim
^-J\euldumi nav celti, tamdēļ
«***!Jies u7 augšminēta mortifika-
rtmu, valsis zemes bankas

"fntura atzīs izsludinātās ķīlu zīmes

*T$#~»'"»*
.«vai 53405. 4924, 9217, 9229,

!?7 gTl7olC 17025, 27488, 28152,
157», 25293,

4'/a/o ķllMlmas ā 500 rbļ.

k, ,,041 21059,21060, 21061, 21062.
ImA 21067> 2mf- 2 \^'
S 21071 21072, 21U73, 21074,
210 ' 2M)75, 21076.

4>/a»/o ķlluzlmes ā 100 rbl.

it 26550 26780, 26781, 26784, 26785,

«786 26787. 26816, 26817, 26819,
26879,6617,22085,22101,26584.

4>|0 ķlluzlmes ā 1000 rbļ.

» 8909, 8912, 8913, 9322, 10066,

«3111 10112, 1U122, 399, 400, 401. 402,
Z 404 2950, 4669, 5128, 5356, 5357,

5807 5811, 5838, 8991, 9062, 9063,

9064 9065, 9099, 9100. 9101, 9102,
8W ' 9103. 9104.

4°/o ķlluzlmes ā 500 rbļ.

M 176, 313, 2124, 4711, 5418. 9256,
9393, 6670.

4/o ķlluzlmes ā 100 rbļ.

Hi 2408, 5485, 7354, 7430.
Jelgavā, 23. martā 1923. g.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014., 2079
un vietējo privāttiesību lik. 2451. p.p.
pamata, uzaicina visas personas, kurām
būtu kādas ierunas pret 29. martā
1921. g., Daugavpili mirušā Moistja
Zalmana _ lzraeļa d. Laurenoviča
26. marta 1921. g. notarielā kārtībā sa-
stādīto testamentu, vai kuras vēlētos
pieteikt savas tiesības uz minēto Moiseja
Zalmana Laurenoviča mantojumu kā
mantinieki, legatari, iideikomisari, kredi-
tori u. t. t., pieteikt savas ierunas un
tiesibas šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesi".

Pēc minēti termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesibas atzīs par spēku zaudē-
jušām.

Jelgavā, 6. martā 1923. g. L. Nš 118/23
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

Sekretārs A. Veidenbetgs.

Jelgavas apgabaltiesa,
ii civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. an
,079. p. p. pamata, rtaudna visus, kam

otiita ai 28. martā 1922. gadā, miruši
Mercendorfas pagastā Jāņa Jāņa d. S i -
lina atstāto mantojumu kādas tie-
sības, kS mantiniekiem, legatariem, !ide>
šsomiiasiem, kreditoriem ar, t. t., pieteikt
savas itcsiaas šai tiesai u«£a mēnešu
mika, skaitot no sludinājuma iespielantu
Jieaas .Valdlus» Vēstnesi*.

termina' nepiete&tntt ««ibas isskstf*
<ar spēka zaudējušžm. ?

feigavā, 6. martā ;«3. g. !.,. > 828/13
Priekšsēdētājs v. J. Skudre.

Sekretārs A. Veidenbergs

Jelgavas apgabaltiesa,
*s civ. «es. kārt. 1&6/., 2011., 2014. tai!
2079. p. p. pamata, ossirina visus, kara
ofita uē 3. maitā 1911. g., mirušā
Mercendorfas pag. .Timbu" māju īpaš-
nieka Jāņa Šiliņa atstato ujaaic-
iumu kmm tiesisa», ka asan stoiskiem,
>eggt»trlem, fldeitesMsriera, kreditoriem
un t. t., pāeieišt savas ttesibsa iii liessi
s e S s a e šā c i, a .s>kš, skaitot ao giudi-
ašļams iespiežunss dienas .VaisSsbas
Vēstnesi*.

l'crralņž nepieteiktas tiesibas ieskatīs
aai gpēks «sudējaSSm,

Jelgava", 7. msftā 1923. g. L. M 829/23
Priekšsēdētāja v. T. Zvejnieks.

itSktetats A. Veidenbetgs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. ties. lik. 1967., 2011—2014.,
4)79. un vietējo privāttiesību lik. 2451. p.p.
pamata, uzaicina visas personas, kurām
Dūtu kādas ierunas pret 22. decembrī
192i. g., Grīva mirušās Pelagejas Ri-
žajās 18. decembrī 1921. g„ mājas
kānībā sastādīto testamentu, vai kuras
vēlētos pieteikt savas tiesības uz minēto
Pelagejas Rižajas atstāto mantojumu kā
mantinieki, legatari, iideikomisari, kredi-
tori u. 1.1., pieteikt savas ierunas un
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Pēc minētā termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesibas atzis par spēku zaudē-
jušām,

Jelgavā, 6 martā 1923.g. L. Ms 648/23
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Jelgavas apjj&oaltiesa,
« 1921. g. 1. lebruara lik. par laulību
50., 76., 81. un civ. ties. lik. 339., 366.,
411., 698., 700., 704. un 718. panta 1.
punkta pamata, ar *o dara zināmu Jā-
nim Pample, ka tiesa 17. iebruan
š. g. aizinuguras nosprieda: viņa
lautiuu ar Uzeti Pample, dzim. Erc-
berg, šķilt

Jelgavā, 8. marlā 1923. g.
Priekšsēdētaja v. R. M ii 11 e r s.
Sekretārs A. Veidenbergs.

Miam apgabaltiesas nfiktratllai nedala,
pamatodamās uz civ. ties. lik. 146071. p.
paziņo, ka minēta tiesa civilnodaļas
8. marta 1923. g. atklātā sēdē nolēma
reģistrēt: .Zemgales sēklkopības paļu
sabiedrību*, ievedot viņu kooperatīvu
sabiedrību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Jelgava.

Jelgavā, 12. martā 1923. g.
Reģistrācijas nodaļas pārzinis

J. S k u d t e.
Sekretāra p. v. D. L e ši n s k i j s

Liepājas apgabaltiesa,
1. martā 1923. g. uz Donas zemes
bankas aizgādņu lūgumu, uz 18. marta
1920. g. Tikumu un civ. proc. lik,
2081—2086. p. p. n o 1 ē m a:

1) parādu par 3000 rub. pēc obli-
gācijas, izd. uz Donas zemes bankas v.
un 25. janvārī 1912. g. nostiprinātas
uz Emmai Matildei Krista m. Blumberg,
dzim. Bērziņ pieder, nekust, mantas Kul-
dīgas apr., Varmaspag. .SuileNsll" māju
zem kreposta Nš 3502, — atzīt
par pilnīgi samaksātu līdz ar visām
procentēm.

2) atvēlēt Donas zemes bankas aiz-
gādņiem pieprasīt zemes grāmatu no-
daļā minētā parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 6.martā 1923. g. .\%959/22
Priekšsēdētāja b. V. B i n e n i t a m s.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Rēzeknes apr. 2. iecirkņa
miertiesnesis,

uzaic. 24. dec. 1922. g. nonāv. Bērzgales
pagasta, Augstokalna sādJ.ā Pētera
Alekseja d. Oplncana mantiniekus
pieteikt viņam savas mantošanas tiesīb.
uz nelaiķa atstāto mantību sešu mē-
nešu laikā, skaitot no ši sludinā-
juma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī*.

Miertiesnesis (paraksts.)

Kalnciema pagasta valde. Valk. apr,
izsludina par nederīgu nozaudētu Alek-
sandra Otto d. Igauņa kara kļaus. pag.
apl., izdotu no Daugavpils apr. kom.
13. septembri 1920. g. zem >fe —. 763.

SmllUnes pagasta valde izsludina
par nederīgu Almas Jāņa m. Krūzes no-
zaudēto Latvijas beztermiņa pasi, izdotu
no šīs pag. valdes 16. decembrī 1920.g.
zem Ne 2163. 1031.

Gravas pagasta valde, Aizputes apr.
izsludina par nederīgu nezaudētu Latv.
iekšz. pasi, izdotu 18. maitā 1922. g.
zem Ns 578 uz Jāņa Jēkaba d. Sermoia
vārda. 19.

Poslnes pagasta valda izsludina par
nederīgu Jāņa Jāņa d. Rutkovska no-
zaudēto pasi, izdotu no šīs pag. valdes
10. maijā 1921. g zem Ne 901. 632.

Kurcuma pagasta valde, Ilūkstes
apr., izsludina par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus:

1) Zirga pasi (Ns nezin.), izd. 1921, g.
no Demenes pag. valdes uz Večeslava
Antona d. Petrovska vārda;

2) Zirga pasi, izdotu 12. febr. 1921. g.
no Višķu pag. valdes zem l* 993 uz
Osipa Domenika d. Voitkeviča vārda,
līdz ar atzīmēm par zirga pārdošanu
Abremam Mončikem un ka Ābrams
Mončiks zirgu pārdevis Jāzepam Kar-
niekim. 1935,

Valmieras apr. irta 1. ik. palīgi
izsludina par nederīgiem sekošus no-
zaudētus dokumentus:

1) Pasi zem Ns 1384, izdotu no Val-
mieras pils. pol. 23. iebt. 1920. g. M
Jāņa Mārča d. Renigera v.

2) Zirga pasi sem Ns 221, Izdotu no
Ēveles pag. valdes 20. martā 1920. g
uz Antona Salnits v.

3) Zirga pasi zem Nš 177, izdotu no
Dauguļu pag. valdes 28. apr. 1920. g«
uz Jāņa lielmaņa v.

4) Zirga pasi zem Nš 144, izdotu no
Valmieras pils. valdes 31. dec. 1919. g
uz Eduarda Spriča d. Einberga v,

5) Ārzemes pasi zem N° 13499, izd.
no āri, min. 9. nov. 1922. g. uz Erasts
Mārča d. Bedrītes v.

6) Pasi zem ' J* 4899, izdotu no Val-
mieras pilsi pol. 19. aprili 1920. g. uz
Gotharda Jāņa d. Radziņa v.

Skrundas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudētu Latv. Iekšz. pasi,
zem J-4a 1526, izdotu no šis pag. valdes
uz Inta Krista d. Zirnis vārda. 3931.

Bamkas pagasta valde izsludina par
nederīgu nozaudētu zirga pasi, izdotu
no šīs pag. valdes 24. martā 1921. g.
zem N* 376 uz Pētera Pēčam v 865.

Aknlsu pagasta valde izsludina par
nederīgu nozaudētas zirgu pases, izdotas
no šis pagasta valdes 16. aug. 1920. g.
zem **Ms 294 un 2!#3 uz Pētera Pētera
d. Silaraups vārda. 2668.

Burtnieku pagasta valde, izsludina
par nederīgu nozaudētu kara kļaus, apl,
iidotu no Valmieras kara apr. pr-ka
30. novembri 1921. g zem 1* 16280 uz
Antona Pētera d. Vilnis y. 320.

Burtnieku pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudētu zirgu pasi, izd.
no Valmieras pag. valdes 18. oktobri
1920. g. zem Ni 32 uz Pētera Dava d.
Putniņa v. » _____ ^'

Sventes pag. valda izsludina par
nederīgam sekošus nozaudētas doku-
mentus, izdotu no šīs pag. valdes: 1)
iekšz. pasi zem J* 642 un zir*;a pasi
zem Ns 55 uz Staņislava Astma verda;
2) iekšz pasi zem Ns 286 uz Juzetas
Kriškan v.; 3) iekšz. pasi zem Ns 594
un zrga pasi zem Nš 717 uz Ksaturija
Smeltera v.; 4) iekšz. pasi zem JM% 391
uz Jāzepa Kakica v.; 5) Iekšz. pasi zem
Jvfe 916, zirga pati zem Mi 187 un atv.
apl, izdotu no Jaunjelgavas-llukttes kara
apr. pr-ka zem Jvfe 298 uz Broņislava
Puzana vārda. 68.

Mazttraupes pag. valde, Valm. apr.,
izsludina par nederīgiem kā pazaudētus,
sekošus Latvijas iekšzemes pases, izd.
no šis pag. valdes; 1) 13. apr. 1920. g.
zem J* 359 uz Pētera Pētera d. Midega
vārda; 2) 12. aprili 1920. g. zem M 298
uz Kristīnes Pētera m. Mideg vārda un
3) zirga pasi, izdotu no šis pag, valdes
14. jūlijā 1920. g. zem īft 151 uz Pētera

Pētefa d. Midega vārda. 280.

Jelgavas pilsētas policijai III. Iet. prieiiD.
izs'udina par nederigu, ka nozaudētu,
zirga pasi uz Jāņa Kauškin vārda, pase*
Hi un dat. nezin.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod
Mitā tiesas sēdē 1923. g. 6. marlā

izklausīja valsts zemes bankas lūgumu
diļ hlpotekarisko parādu dzēšanas, no-
lēma:

1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par
2300 r., apstiprinātu 5. oktobri 1898. g.
jēra Ne 568, uz nekustama īpašumu
Valmieras apr., Unguru muižas zem-
nieku zemes .Vitkes* ī* 7 mājam,
xm zemes grāmatu reģistra N° 4585,
baronam Baltazaram Ern&ta d. Kampen-
hauzenam par labu;

2) izdot lūdzējai, pēc 1 latu kancle-
jas aktu nodevu samaksas, šī lēmuma
norakstu iesniegšanai Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā deļ hipotēkas
dzēšanas zemes grāmatās;

3) šo lēmumu publicēt civ. proc. lik.
30*6. p. paredzēta Kārtībā.

Rigā, 8. martā 1923. g. Ns 824
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

RKjaa apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojollts uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
«n clv. proc. lik. 2060. un 2062. p.p..
Ievērojot valsts zemes bankas lūgumu
«n savu lēmumu 1923. g. 6. martā pa-
"too, ka parādnieks Jānis Brūniņš parādu
«obligācijas par 3,900 r., apstiprinātas
'895. g. 7. augustā zem J* 247, uz ne-
kustama Īpašuma Vaikas apr., Oaujenes
piļsrnuižas atdalīto zemes gabalu .Bruže-
ļŅam . zem zemes grāmatu reģ.
« 1055, izd. no Jāņa Jēkaba d. Bruniņa
P« labu Šarlotei Gerharda m. I. Vuli,
tom. Reitern . bar. Vilhelminei Šarlotei
Ņinļal Luizei Juiija m. i. Voll, dzim.
'; Vuli, Augustei Frlederikai Emmai
«Perans Jūlija m. Vulf, Ādolfam Ger-
Mrdam Boiisam Emilam Jūlija d. tonvmi un citiem, — it samaksāts 1922. g.h. novembrī, bet ši augšā min. obliga-oa nevar tikt izsniegta atpakaļ parād-
"'«jo dēļ dzēšanas zemes grāmatās,«fflueļ ka Ir gājusi zudumā.
Jipēe apgabaltiesas 3. civUnodaļa uz-

mina visas personas, kurām būtu tie-«>'s at augšā aptāil. obligāciju, pie-eiaties desa viena mēneša teika, skai-
'«' no dienas, kad šis sludinājums ie-«P.ests .Valdības Vēstnesi", un
kmf- ' ka )a

"^ P«so«as noteiktā««s nepieteiksies, obligāciju atzis pat'nicinaiu un lūdzējam dos tiesību
"«it parada dzēšanu zemes grāmatā.
m, 10. martā 1923. g. Ni 1652

Priekšsēdētāja v. A. V ei dn e rs.
— Sckietars A.Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
2079V?' *' i967 - 2011., 2014. un
botu ' U7

p ,'paniata. uzaicina visus, kam
Rtaba Beta h'T" l923" «• mimU
""aioium,, ,t- Levensona atstāto
m\Z , kidas uesibas. kā mantl-
k«ditori»m 8at 'riem ' fideikoraisariem,
«bM Zfl ™ '* * Pateikt savas tle-
,kiitot no i,!h, -,ešl"nenešu laiki.
V«kUh..,' '«'"aiama Iespiešana» dienas

Tettni - Vestnesī'.

""pfi zSSStiesibas ieskatfs
*^SVT%*-l-*t3i23

--^SekS"v .,''*j—?—-Jil___ V_ g idenbergs.

p^^^vas ^baltieša
S't'ff ? tie, kārt. 19.58. p.
12 «p in V.'- 1"" sēdē *» g^a
rtS' «n nolasīs 8. martā
^•4; °Jakoba H o z i a s i o n a

l8p-f;w*°-raarts 1S23. g.
si'S;f!fV-R-Miiiie,s.

? 'n A. Veidenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šis tiesas sēde ša gada
12. aprili attaisīs un nolasis 1. jūlijā
1915. gadā, mirušā Brenča Lasmaņa
testamentu.

Jelgavā, 10. martā 1923. g.
Priekšsēdētāja v. R. M ii 11 e r s.
Sekretārs A. Veidenbergs.

Slpclas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto iekšzemes pasi, izd.
no šīs pag. valdes 3. marta 19^0. g.
zem Hi 428 uz Izabellas Vladislava m.
Zavickij v. . 50*._

Demenes pag. valde, lllukstes apr.,
izsludina par nederīgu, ka nozaudētu
zirgu pasi, izd. no Demenes pag. valdes
28 maija 1921. g. J* 324 uz Mihaila
CinneJ v. UM

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 1920. g. rudeni, mirušā Ekateri-
noifirā Otto Lasmaņa atstāto manto-
jumu kādas tiesibss *ī mantiniekiem,
Iegfltatiem, iidcikoraisariera, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī*.

Termiņa nepieteiktas tiesības ieskā-
iis pat spēku zaudējušām.

Jelgavā, 7. martā 1923. g. L. }* 835/23
Ptiekšsēdētāja v. T. Zvejnieks.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1923. g. 5, ma.tānolēmumu, uzaicina to personu, kūjas
rokās atrodas obligācija par 5000 rub,
izdota no 3Sņa Berzlnska uz Jelgavas
krājaizdevu kāsts vardu, korob. 1912. g.
16. novembrī zem Ns i959 uz Jelga-
vas apriņķa, Skurstenmuižas .Staglir-Jān* mājām zem hipotēkas *6 1250, —jeb kuram būtu kādas tiesibas vai
prasības uz minēto obligāciju . — ie-
sniegt to šai y

<
tiesai un pieteikt savas

tiesibas un prasības viena
mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdī-bas Vēstnesi*.

Ja minētā termiņā oblig. neie-
sniegs, jeb tiesibas un prasības nepie-
nepieteiks, tiesa to atzis par iznicinā-
tu, parādu par samaksātu un lū-
dzējam Jānim Berzinskam, dos tie-
sību prasīt šo parādu dzēšanu zemes-
grāmatās.

Jelgavā, 9. mattā 1923. g. D&940/23
Priekšsēdētāja v. R. Miillers.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 1923. g. 1. martā
uz Ernsta Jāņa d. Grasmaņa lū-
gumu, uz civ. proc. lik. 2083. un 2084.
p. p. un 18. marta 1920. gada
likuma pamata uzaicina obligac. tutētāju,
kura izdota par 2500 .rbļ. uz barona
Kārļa ion JFirksa vārda un 20. aprīlī
ĪSivi. g. ,zem Ns 9157 nostip. uz Ern-
itam Jāņa d. Grasmanim piederošas
nekustamas mantas Dunalkas .Trenkuli"
ma;u, Liepājas apr., zem lauku neku-
stamu mantu zemesgrāmatu 2. re-
ģistra kreposta Nš i »96- — viena
mēneša laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas, ie*rasties
tiesā, līdzņemot min. obligāciju deļ ie-
maksāto Ls 41.68, t. i. parāda ar pro-
centēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc
minētā termiņa notecēšanas, ari
obligācijas turētāja neierašanās ga-
dījumā, parādu atzis par sa-
maksātu, piešķirot lūdzējam tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz ze-
mes grāmatām.

Liepājā, 6. martā 1923. g. 1*503/23
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā at savu lēmumu 1923. g.
1. marta, uz promesošo Vikentija

un Zofijas T o n d r I k a mantas
aizgādņa Aleksandra T o n d r i k a
lūgumu, 18. marta 1920. g. lik. uz civ.
proc. lik. 2083.—2084. p. pamata, uzai-
cina obligāciju turētāju, kuras izdotas:

1) parlOOO r. un 2) par 8000 rbļ. uz
1) Andteia Osipa d. Dragūna un 2)
Andreja Osipa d. Dragūna, cedētas uz
uzrādītāja vārda un 1) 1908. g. 23. aug.
zem žurn. Ks 718 un 2) 1911. gadā
4. maijā zem žurn. JMs 499 nostiprinātas
uz laulātiem draugiem Vikentijam Fran-
ča d. Tondrikam un Zoiijai Rodiona m.
Tondrik. dzim. Petrušina piederošas ne-
kustamas mantas Liepājā zem kre-
posta Mš 3126, — mēneša laika,
skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas, ierasties tiesā līdzņemot minētās
oblig. dēļ iemaksāto Ls 69.34, t. i.
parada ar procentēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pre-
tējā gadījumā pēc minētā termiņa no-
tecēšanas, ari obligācijas" turētāja neie-
rašanās gadījumā, parādu atzīs par sa-
maksātiem, piešķirot lūdzējam tiesību
piepras parāda izdzēšanu iz zemes-
grāmatām.

Liepājā, 6. martā 1923. g., J& 455/23
Priekšsēd. b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa
26. febr. 1923. gadā uz Vilhelma
(Villi) Rlege (Rlge) lūgumu,
pamatojoties uz 18. marta 1920. g.
likumu civ. proc. lik. 2081.—
2086. p. p. nolēma:

1) parādu par 8000 rbļ. pēc obligā-
cijas, izdotas uz miruša Vilhelma Rige
(Rlege) mantojuma masas vārda, un
11. jūlijā 1909. g. zem žurn. Jfe 640,
nostiprinātas uz Vilhelmam (Villi)
Gustava dēlam Rige (Rie ,e)
piederošas nekust, mantas Liepāja zem
krep. J* 1290, — atzīt par pilnīgi sa-
maksātu lidz at visām procentēm.

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt zemes
grāmatu nodaļā minēta parāda izdzē-
šanu iz zemesgrāmatām;

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas depo-
zītā līdz kreditora ierašanai, kujam
tad naudu izmaksāt.

Liepājā, 6. martā 1923.g. Wšl030/22
Priekšsēdētētāja b. V. Binenštams.

Sekretārs AKaspetovičs.

Latgales apgabaltiesas,
Daugavpils apr., 5. iec. miertiesn.
pamatodamies uz 1239. p. X. sēj.
un 1401. p. civ pr. lik. uzaicina
27. iebruarī 1912. g. miruša Preiļu
pilsoņa Antona Jēzupa d. Alzina (Ali-
žana) mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesibas uz nelaiķa atstato
Kucharova viensētā Jasmuižas pag.
augšminētam miertiesnesim sešu
mēnešu laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Vald.
Vēstn.*

Miertiesnesis (paraksts).

Gārsenes pag. valde izsludina par
nederigu, kā nozaudētu Latvijas pasi,
izd. no šis pag. valdes 1. jun. 1920. g,
zem J* 220 uz Elzas Jēkaba ra, Kocli v.

Liepājas apgabaltiesa,
1. martā 1923. g. uz Donas zemes
bankas aizgādņu lūgumu, uz 18. marta
1920. g. likumu un civ. proc.
lik. 2081.—2086. p. p. nolēma:

1) parādu par 4800 rbļ. pēc obligā-
cijas, izdotas uz Donas zemes
taikas vātda un 12. jun. 1912. gadā
nostiprinātas uz Pēterim Jāņa d. Kal-
piņam pledeiošas nekustamas man-
tas, Kuldīgas apriņķī, Ciecere pagastā
Dzireniek J\6 9 māju, z. krep. }& 3888, —
atzīt pat pilnīgi samaksātu lidz
at visām procentēm;

2) atvēlēt Donas zemes bankas aiz-
gādņiem pieprasīt zemes grāmatu no-
daļā minēta parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 6. martā 1923. g. N41000/22
Priekšsēd. b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

LlSiiiiS MlttiltlIU, I. tiiDlIilll
m šo paziņo vispārībai, ka mitušā
6. maijā_ 1921. g. Daugavpils pilsētas
piederīga Jāņa Vasilija d. Mikuļina
privattestaments at kuru testatora ku-
stama un nekustama manta novēlēta
uz Jekaterinai Fedota m. Mikuļinai ai

apgabaltiesas 1922. gada 22. decem.
lēmumu apstiprināts un izdots manti-
niecei Jekaterinai Fedota m. Mikul.nai

Daugavp., 6. martā 1923. g. Ltt*751/22
PriekšsēdētājsF r. Z i 1 b e r s.

Sekretāra v. i. J. OntmanS.
Michalovas pag. valde izsludina

par nederīgiem, kā nozaudētus sekošus
dokumentus:

1) Latvijas pasi, izd. 17. martā 1922. g.
zem Ks 3969 uz Agrafenas Salomona m,
Kļučenko v.;

2) Latv. pasi, izd. 14. jul. 1921. g.
zem M 2595 uz Irinijas Fomas m.
Posrednikovas v.;

3) Latv. pasi, izd. 14. jul. 1921. g.
zem M° 2600 uz Veras Antona m. Degļa v.;

4) Latv. pasi, ižd. 8. aug. 1921. g.
zem Ns 2836uz Fraņas Antona m.Degļa v.;

5) Latv. pasi, izd. 30. nov. 1920. g.
zem Mš 160 uz Jāņa Jāņa d. Belo-
kurova v.;

6) Latv. pasi, izd. 19. aprili 1921. g.
zem Ms 1836 uz Iļžas Danieļa m.
Novikovas v.;

7) Latv. pasi, izd. 12. jul. 1922. g.
zem Ms 4586 uz Klimentija Dominļka d.
Bulinskaja v.;

8) Latv. pasi, izd. 14. mattā 1920. g.
žem Ni 1150 uz Viktora Antona d -
Kozlovskaja y.;

9) Latv. pasi, izd. 14. apr. 1921. g.
zem Ms 1653 uz Franča Jēzupa d.
Pataša v.;

10) Latv. pasi, izd. 6. apr. 1921. g,
zem Ns 1422 uz Veronikas Franča m.
čigān v.;

11) Latv. pasi. Izd. 13. dec. 1920. g.
zem J6 289 un zirga pasi, izd. 13. dec
1920. g. zem J* 1054 uz Bernada
Jāņa d. Barkana v;

12) zirga pasi, izd. 22. okt. 1920. g.
zem Ni 899 uz Sebestijaņa Vladimira d,
Silkana v.;

13) Latv. pssi, izd. 30. okt. 1920. g.
zem Mi 908 uz Jegora Getaslma d.
Ēlagina v.;

14) Atvaļinājuma apliecibu, izd. no
Ludzes kara apr. pr-ka 21. jun. 1921. g.
zem Ne 6737 uz Dorofeja Sergeja d.
Saripova v.;

15) atvaļinājuma apliecību, izd. no
Ludzes kara apr, pr-ka 6. maijā 1921. g.
zem >b 4927 uz Boleslava Matveja d.
Lipskaja v.;

16) atvaļ. apliec, izd. no 3. Jelgavas
kājn. pulka sakaru komandas 17. martā
1922. g. zem Nš 18665 uz Klimentija
Domenika d. Bula v;

17) atvaļ. apliec, Izl no Ludzes kara
apr. pr-ka, 15. dec. 1921, g. zem
Ns 17121 uz Klimona Kllmona d.
Grečs v. 629

Kurcuma pag. valde, Ilūkstes apr.,
izsludina par nederīgu zirgu pasi zem
*e 44, izd. no šas pag. valdes 10. maijā
1921.g. uz Porfena Trcfima d. ieršova v.,
kura pieteikta kā pazaudēta. 1934

Daogavpllnpr. prietiBiika pailgs IHil
izsludina pat nederīgu nozaudētu pasi,
uz Lienes Pētera m. Giiškovas vārda,
izd. no Rēzeknes prefektūras 4. janv.
1921. g. zem Ns 5644. 9603

Valku asi. priekšnieka pailgs Vecgulbena
ar šo izsludina par nederīgu, kā
nozaudētu Latv. iekšz. pasi zem J& 123,
izd. no Stāmerienes pag. valdes 29. jun.
1920. g, uz Olgas Ernesta m. Lapsa
vārda.



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu ša gada 5. martā
nolēmumu, uzaicina tās personas, kuru
rokās atrodas sekošas uz Jaunjelgavas
apr., Lindes pagastā .Pier'der" mājām
zem hip. Ns 585 kor. obligācijas:

1) par 2200 rbļ. parāda atlikuma, iz-
dota no Mārtiņa Beikerta uz Paula
Ivans vārdu, korob. 1880. g. 26. maijā
zem Ns 128/377 un 2) par ..25 rbļ.,
izdota no ta paša uz Ernsta fon Valtet-
Vittenheima vārdu, korob. 1909. g.
13. novembrī zem Nš —, ierasties
šaī tiesā viena m_ē nēša laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanai
dienas .Valdības Vēstn.* un saņemt,
iesniedzot minētās obligācijas, šās tie-
sas depozitos kapitāla un procentu pa-
radu dzēšanai iemaksātos 2350 rub.

Ja minētā termiņā obligac neiesniegs,
tiesa _ atzīs parādus par samaksātiem un
lūdzējai Lībai Beikert, dos tiesību pra-
sīt šā parada dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 7. martā 1923. g. LN.757/23.
Priekšsēdētāja v. T. Zvejnieks.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu lēmumu 8. martā
1923. g. uz Maijas E r d m a n
lūgumu uz ' civ. proc. lik. 2083.
un 2034. p. p. un 18. marta 1920. g
likuma pamata, uzaicina obligācijas
turētāju, kura izdota pat 1100 r.
uz Georga Didrlcha Frldricha d. Pu-
cherta vārda, un 23. sept. 1906. g.
zem žurn. Ns 518 nostiprināta uz laulā-
tiem draugiem Andrejam Jurre d. Erd-
man un Maijai Kristapa m. dzimusi
Albrecht (Albert) piederošas nekustamas
mantas Liepājā zem kreposta
Ns 3472, viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas die-
nas, ierasties tiesā līdzņemot min.
obligācijas, dēļ emaksāto Ls 25.96, t. i.
parada ar procentēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, arī obligācijas tu-
rētāja neierašanās gadījumā, parādu atzīs
par samaksātu piešķirot lūdz. tiesību pie-
prasīt parāda izdzēšanu iz zemesgrā-
matām.

, Liepājā, 10 martā 1923.g. N.483/23
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Latgales apgabaltiesas 1. tlillDolala.
uz lik. par laulību 50. un 77. p. p. pa-
mata ai šo dara zināmu, ka tiesa
13. decembrī 1922. g. uz NOchima
Nīsona Ābrama d Arončika pras. rietā prei
Giķelju Slema m. Arončiku, par laulības
šķiršanu, — aizmuguriski nosprieda
laulību, noslēgtu 1913. gadā 1. novem,
Daugavpilī starp Nochima Nisona Aron-
cika un Gikelija Arončik, dzim. Šniede-
rovič, atzītpat šķirtu.

Ja atbildētajā civ. proc. lik. 728., 731,
un 748. p. p. paredzētā laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi, vai pārsūdzību , tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 7. martā 1923 g.
Priekšsēd. Fr. Žilbers.

Sekretāra v. i. J. Outmans,

Rīgas apgabalttesas 3. civilnod.,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 6. martā
izklausīja Pēterpils-Tulas zemes bankas
lūguma dēļ hipotekarisko parādu dzēša-
nas, nolēma:

1) atzīt par iznicinātu obligāciju par
6,300 rbļ. apstiprinātu 1911. g. 12. de-
cembrī zem Ns 1789, uz nekustama
īpašuma Cēsu apr., no Ogres muižas
atdalīto zemnieku zemes zemnieku māju
.Vaukše* zem zemes grāmatu reģ.
Nš 1568, izd. no Jāņa Mārtiņa d. Lāča
par labu Peterpils-Tulas zemes bankai;

2) izdot lūdzējam, pēc 1 lata kanc-
leļas aktu nodevu samaksas, šī lēmuma
norakstu iesniegšanai Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā dēļ hipotēkas dzēšanas
zemes grāmatās;

3) šo lēmumu publicēt civ. proc lik.
2086. p, paredzētā kārtībā.

Rīgā, 8. martā 1923. g. Ns 1089
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1320. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un clv. pr. lik. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot Vilhelma Ernsta d. Anskine-
viča lūgumu un savu lēmumu 1923. g.
6. mattā paziņo, ka patādnieks Vilhelms
Ernesta d. Anskinevič patādu uz obli-
gācijas par 10,000 r. apstiprinātas
1901. g. 7. martā zem Ns 471, uz ne-
kustama īpašuma Rīgā, 4. hip. iec. zem
zemes grāmatu reģ. Nš 229, izd. no
Vilhelma Aleksandra d. Hrordt par labu
Aleksandram Vilhelma d. Sitienam, kura
pārgājusi uz Hermani Kārļa d. Kampe,
kā blankocesionaru, kutš viņu it cedējis
blanko, — ir samaksājis 1922. g. jūlija
mēn., bet ši augša min. obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ parādniekam
dēļ dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzaicina visaa personas, kurām būtu
tiesibas uz augša aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
Iespiests .Valdības Vēstnesī", un
«izrada, ka ja šīs personas not. laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs pat iz-
nicinātu nn lūdzējam dos_ tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rigi, 10. mattā 1923. g. J* 1464
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma pat vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2082. p. p„
ievērojot VilhelmaTrampedacha pilnv.
Nikolaja i. Klota lūgumu un savu lē-
mumu 1923. g. 6. mattā paziņo, ka pa-
rādnieks Vilhelms Ttampedachs parādu
uz obligācijas par 10,000 r„ apstipri-
nātas 1901. g. 2. oktobrī zem N> 153,
uz nekustama īpašuma Cēsis, Rīgas
ielā, zem zemes grāmatu reģ. Ns 37,
izd. no Augusta Gustava d. Smidta
pat labu Leontinai Fridticha m. Peter-
son, dzim. Gancen, iz samaksāts, bet šī
augšā min. obligācija nevar tikt iz-
sniegta atpakaļ parādniekam dēļ dzēša-
nas zemes grāmatās, tamdēļ ka ir gā-
jusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kufāra būtu tie-
sības uz augša apradīto obligāciju, pie-
teikties tiesā viena mēn. laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas «Val-
dības Vēstn.* un aizrāda, ka ja šīs perso-
nas noteiktā laikā nepieteiksies, obligac.
atzīs par Iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmata.

Rīgā, 10. martā 1923 g. N> 1662
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnoa.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta
likumu par vienīgo maksāšanas lī-
dzekli un civ. proc. lik. 2060, un
2062. p. p„ ievērojot valsts zemes ban-
kas lūgumu un savu lēmumu 1923. g
6. martā paziņo, ka parādnieks Pēters
Dzirnkalns parādu uz obligācijas par
1,300 r. apstiprinātu 1895. g. 6. februāri
zem Ns 109, uz nekustama īpašuma
Valkas apr., Gaujenes pilsmuižas atda-
līto zemnieku zemes gabalu .Lopdārz-
kaln* mājām, zem zemes grāmatu reģ.
Ns 2749, izd. no Pētera Matīsa d. Dzir-
kaļa par iabu Šarlotei Gerharda m. fon
Vulf, dzim. Reitern, bar. Vilhelminei
Šarlotei Marijai Luīzei Jūlija m. f. Volf
dzim. Vulf, Augustei Friederikai Emmai
Espataus Juliusa m. f. Vulf, Ādolfam
Gerhardam Borisam Emilam Jūlija d. f.
Vulf, un citiem, ir samaksāts 1922. g
22. aprilī, bet šī augšā min. obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests .Valdības Vēstnesī',
un aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā
laiki nepieteiksies, obligāciju atzīs pai
Iznicinātu un lūdzējam dos tiesibu prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 10. martā 1923. g. Ns 1654
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve

Koku pagasta valde izsludina par
nederīgām, kā nozaudētas zirgu pases,
izd. no viņas 28. janv. 1921. g. zem
Ns 321 un 322 uz Teņa Teņa d. Āboli-
ņa vārda. Nš550

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 6. martā
Izklausīja Mārtiņa Pētera d.Sinka lū-
gumu deļ hipotekarisko paradu dzēša-
nas, nolēma:

1) atzīt par samaksātu obligāciju par
100,000 rbļ. apstiprinātu visupirms
1911. g. 26. aprili zem Ns 1123, uz ne-
kustama īpašuma Rīga, 2. hip. iec. zem
zemes grāmatu reģ. Ns 922, bet pievie-
nojot pēdējo nekustamam īpašumam
Rīgā, 2. hip. iec. zem zemes grāmatu
reģ. Ns 772, min. hipotēka līdz ar to ļr
pārgājusi uz nekustama īpašumā Rigā,
2. hip. iec. zem zemes grāmatu reģ
Ns 772, izd. no Mārtiņa Pētera d. Sinka
pat labu Pēterim Zandera d. Maitinso-
nam, kura obligācija ir pārgājusi uz
Hermani Kārļa d. Kampe, kā blanko-
cesionaru, kurš viņu ir atkal cedējis
blanko;

2) izdot lūdzējam ši lēmuma norakstu,
pēc viena lata kanclejas aktu nodokļa
samaksas, dēļ min. obligācijas dzēšanas
zemes grāmatās;

3) šo lēmumu publicēt dv.' proc lik,
2086. p. paredzētā kārtībā.

Rigā, 8. martā 1923. g. Ns 691
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 6. martā
izklausīja valsts zemes bankas lūgumu
dēļ hipotekarisko parādu dzēšanas, n o -
lēma:

1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par
1,700 r. atlikumā no obligācijas par
3,700 r., apstiprinātas 1895. g. 14. martā
zem Ns 128, uz nekustama īpašuma
Rīgas apr., Sējas muižas zemnieku ze-
mes .Rādnieku" Ns 8 mājām, zem zemes
grāmatu reģ. Nš 4286, grafam Paulam
Vilhelma d. Duntenam par labu;

2) izdot lūdzējai, pēc 1 lata kanclejas
aktu nodokļa samaksas, šī lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļai, dēļ hipotēkas dzē-
šanas zemes grāmatās;

3) šo lēmumu publicēt civ. proc. lik.
2086. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 8. martā 1923. g. Nt 823
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta li-
kuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot Richarda Roberta d. Ērgļa
pilnvarnieka zvēr. adv. P. Sakranovica
lūgumu un savu lēmumu 1923. g. 27.
februārī paziņo, ka patādnieks Richards
Roberta d. Ērglis parādu uz obligācijas
par 15,000 r. atdalītas ar atsevišķu ze-
mes grāmatu dokumentu 1899. g. 16
matta zem Ns 2835, no obligācijas par
30,000 r. pirmatnējā lielumā, apstipri-
nātas 1898. g. 27. maijā zem Ns 1075,
uz nekustama īpašuma Rīgā, 3. hip. iec.
zem zemes grāmatu reģ. Ns 2193, izd,
no Jāņa Jāņa d. Alberta par labu Jā-
nim Kristapa d. Būmanim, kūja pārgā-
jusi uz Maksi Hilvegu, kā blankocesio-
naru, kurš atdalīto obligac daļu ir cedējis
Nikolajam f. Klotam — ir samaksājis
viņas pēdējam kreditoram Gerhardam
Detetsam, bet obligācija nevar tikt iz-
sniegta atpakaļ parādniekam dēļ dzēša-
ms zemes grāmatās, tamdēļ ka it gā-
jusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Vaid. Vēstnesī*, un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laikā nepieteik-
sies, obligac atzis par samaksātu un lū-
dzējam dos tiesību prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatā.

Rigā, 10. martā 1923. g. Nš 1586
Priekšsēd. v. A. V e i d n e i s.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta lik
par vienīgo maksāšanas līdzekli un
civ. proc lik. 2060. un 2062._ p. p.,
ievērojot valsts zemes bankas lūgumu
un savu lēmumu 1923. g- 6. martā
paziņo, ka parādniece Betta Sko-
pas t, dzim Ginter, parādu uz obli-
gācijas par 5,300 r., apstiprinātu 1882. g.
23. martā zem Ns 447, uz nekustama
īpašuma Valmieras apr., P-iķeles mui-
žas zemnieku zemes .Sakaragu" Nš 19
mājām, zem zemes grāmatu reģistra
Nš 2874, izdotas no Gusta Gintera par
labu Reinholdam f. Klotam, kura pārgā-
jusi uz Vilhelmu Reinholdu Gotlibu
Reinholda d. f. Kittu, — ir samaksāts
1921. g. 14. jūnijā, bet šī augšā min.
obligācija nevar tikt izsniegta atpakaļ
parādniekam dēļ dzēšanas zemes grā-
matās, tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas III. civilnodaļa
.izaicina visas personas, kurām
oūtn tiesības uz augšā aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no dienas, kad
šis sludinājums iespiests .Valdības Vēst-
nesī' , un aizrāda, ka ja šis per-
sonas noteiktā laikā nepieteiksies,
obligāciju atzīs par iznīcinātu un lūdzē-
jai dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā. 12. martā 1923. g. Ns 1651
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve .

Rēzeknes pils. polic. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudētu iekšz.
pasi, izd. no Rēzeknes pils. prefekta
22. okt. 1920 g. zem Ns 4731 uz pils,
Feodoras Nonitas m. Semenovas v.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 6. martā
izklausīja Annas Hammer lūgumu dēļ
kuratela iecelšanas par prombūtnē esošā
Johana Jāņa d. Baloda mantu, no-
lēma: par bezvēsts prombūtnē esoša
Johana Jāņa d. Baloda mantu iecelt ku-
rateli, par ko ar pavēli paziņot Rīgas
jūrmalas pilsētas bāriņu tiesai; šo lē-
mumu publicēt civ, ties. lik. 1944. p.
paredzētā kārtībā.

Rīgā, 12. martā 1923. g. Nš 1638
Priekšsēdei, v. A, Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz civ. proc lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Cēsu krāj-aizdevu
kases pilnvarnieka zvēr. adv. Georga
Riezenkampfa lūgumu un savu lēmumu
1923. g. 6. martā paziņo, ka pēc
lūdzēja zv. adv. Georga Riezenkampfa
ziņojuma viņas pilnvaras devējai Cēsu
krāj-aizdevu kasei pa lielinieku valdīša-
nas laiku ir gājušas zuduma sekošas
obligācijas:

1) par 5,000 r., apstiprinātu 1910. g.
11. oktobrī zem Ns 268, uz nekustama
īpašuma Cēsīs, Valmieras iela zem ze-
mes grāmatu reģ. Nš 156, izd. no Er-
nesta Jāņa d. Eizentala par labu Krist-
jānim Pētera d. Plauciņam;

2) pat 2,500 r., apstiprinātu 1912. g.
2. oktobrī zem Nš 128, uz ta paša ne-
kustama īpašuma, izd. no ta paša Er-
nesta Jāņa d. Eizentala par labu Alfon-
sam Vibe;

3) par 4,000 r. apstiprinātu 1901. g.
16. aptilī zem Nš 56, uz nekustama īpa-
šuma Cēsīs, Valmieras ielā, zem zemes
grāmatu reģ. Nš 131, izd. no ta paša
Ernesta Jāņa d. Eizentala par labu Kār-
lim Ernesta d. Eizentalam kā parād-
niece Jūle Eizental dēļ šo augšā min.
obligāciju dzēšanas ir iemaksājusi tiesas
pepozitā pienākošo sumu kapitāla un
°/o°/o nomaksai.

Tāpēc apgabaltiesas 3._ civilnodaļa
uzaicina visas personas, kuram būtu tie-
sības uz augšā aprādītām obligācijām,
pieteikties tiesā sešu mēnešu laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī*, un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā laika
nepieteiksies, obligācijas atzīs par iz-
cinātām un lūdzējai izdos tiesas lēmuma
norakstu dēļ iemaksātās tiesas depozītā
naudas saņemšanas.

Rigā, 13. martā 1923. g. Ns 1631
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Latgalis mMfimi i (iflloeda|a
ar šo paziņo vispārībai, ka 1920. g.
23. oktobrī mirušā Daugavpils apriņķa,
Vārkavas pag. piederīgā Augusta Āda-
ma d. Vilcēna privattestam., ar kuru
testatora kust. un nekustama manta
novēlēta Helenei Augusta m. Dzen, ai
apgabaltiesas 1922. g. 25. oktobra lē-
mumu apstiprināts un izd. mantiniecei
Helenei Augusta m. Dzen.

Daugavp., 10. marta 1923. g. L.NŠ40/22
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra v. i. J. Outmans.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu lēmumu no 1923. gada
8. marta un pamatojoties uz civ.
proc. lik. 2083. un 2084. p. p. un
18. marta 1920. g. likuma pamata, uz-
aicina obligācijas turētāju, kura iz-
dota par 6550 rub., uz Christoia fon
Sroedera vārda un 30. aprilī la85. g.
zem Nš 677 nostiprināta uz Ilzei Andre-
ja m. Atmat, dzim. Katson, Kristotam
Ādolfam, Alfrēdam, Emīlijai un Natālijai
Jura bērniem Atmatiem, Annai Jāņa ra.
Betcher, dzim. Atmat un Elizei Jāņa m.
Gūža, dzim. Atmat piederošas neku-
stamas mantas Nodagu pag. .Mikke*
māju, Aizputes apr. zem lau<u nekusta-
mu mantu zemes grāmatu 2. re-
ģistra kreposta Nš 8, —viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, ierasties tiesā
līdzņemot minētās obligācijas dēļ ie-
maksāto Ls 109.18, t. i. parāda ar pro-
centēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc min.
termiņa notecēšanās, ari obligācijas tu-
rētāja neierašanas gadījumā, parādu at-
zīs par samaksātu piešķirot lūdzējam
tiesību pieprasīt parāda dzēšanu iz
zemes grāmatām.

Liepājā, 10. martā 1923. g. Nš529/23
Priekšsēdētāja b. V. B i e n e n š t a m s.

Sekretārs A. Kasperovič.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā at savu lēmumu 8. mattā
1923. g., uz Andreasa Dolilngera lug..
uz civ. proc lik. 2083. un 2084. p. p.
un 18. marta 1920. g. likuma pamata
uzaicina obligācijas turētāju, kura izdota
par 133Va rbļ., uz atraitnes J. G. Feldt
vārda un 18janvarī 1825. g. nostiprinā-
tas uz Andreasam Kaspara d. Dollinge-
ram piederošas nekustamas mantas
Durbes miestā zem lauku nekustamu
mantu zemes grāmatu 4. reģistra
krep. Nš 11, mēneša laikā,
skaitot rto sludinājuma iespiešanas die-
nas, ierasties tiesā, līdzņemot minēto
obligāciju dēļ iemaksāto Ls 2.32, t. i
parāda ar procentēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc
minētā termiņa ? notecēšanas, ari
obligācijas turētāja neierašanas ga-
dījumā, parādu atzis par samaksātu,
piešķirot lūdeejam tiesibu pieprasīt
patāda izdzēšanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 10. martā 1923. g. NŠ496/23
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabala tiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 1923. g.
8. martā uz Donas zemes bankas
lūgumu, uz civ. proc. lik.
2083. un 2084. p. un 18. marta
1920. gada lik. pamata uzaicina obligā-
cijas turētāju, kura izdota par 5400 rbļ.
uz Donas zemes bankas vārda,un 14. martā
1913. g., zem žurn. Ns 361 nostiprinātas
uz Ansim Jāņa d. Eglitam piederošas
nekustamas mantas Kuldīgas apriņķi,
Lutriņu pagasta .Bunce Nš 7* mājas
zem krep. Nš 3059, mēneša laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas dienas,
?etasties tiesā, līdzņemot minēto obli-
gāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ati obligācijas tu-
rētāja neietašanās gadījumā, patādu at-
zīs pat samaks. piešķirot lūdzējiem tiesību
pieprasīt zemes grāmatu nodaļā pa-
rāda izdzēšanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 10. martā 1923. g. /Ni508/23>
Priekšsēdētaja b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 8. martā
š. g., uz Ernesta Indriķa d. Sīrupa lūg.
un civ. proc. lik. 2083. un 2084.p.p. un
1920. gada 18. marta likuma pamata

uzaicina oblig. turētāju, kuras izdotas
par 1) 500 rbļ., 2) 500 rbļ, 3) 500 r.
un 4) 1000 rbļ. uz 1) Bertas Kārļa m
Vilman, 2) Emīlijas Kārļa m. Frank,
dzim. Vilman un 3) un 4) Bertas Kārļa
m. Vilman vārda un 1) 16. jūlija 1912. g.
V) 25. oktobrī 1912. g., 3) 25. oktobri
1912. g. un 4) 28. martā 1914. g. no-
stipr. uz Ernesta Indriķa d. Sīrupam
piederošas nekustamas mantas Kul-
dīgas apr., Raņķu pag. ,GailitNš7* mā-
jas zem kteposta Nš 2909, —
viena mēneša laiki, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesi", ierasties tiesā līdz-
ņemot minētās obligācijas dēļ ie-
maksāto Ls 53.90, t. i. parāda ar pro-
centēm saņemšanas.

Pie kara tiek aizrādīts, ka pēc minēti
termiņa notecēšanas, arī obligācijas turē-
tāja neierašanās gadījuma, parādu atzīs
par samaksātu, piešķirot iūdzej. tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 10. maitā 1923. g. Ns442/23

Priekšsēdētāja b. V. Binenštams
Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaiTt!^
saskaņa ar savu lēmumu J**.
«?/ g' ??? Pamat°JotieS uz ", «? nirt,

1920. g. likumu un civ n,L ,' "*£un 2084 p.p., uzaichlabj B
k:.%retaju, kura izdota pa S»«l» l„.

Ventspils krāj-kases vira.?,l' l1900
^

g. nostiprināta uz p" ,-»tagad Jānim (Žanim) Ādolfa 7 Hvam piederošas neCa^' JSVentspils pilsētā 1. kv. 2 w*, ?«%
sešu mēne šu T ^^3 ,
skaitot no sludinājuma -ll^Kdienas, ierasties tiesā, lidzne»!,? eS*»«
to oblig. "izņem ot nkl

Pie kam tiek aizrādīts ka nstermiņa notecēšanas, ari obCc*!^tam neierašanas gadījumi, pX »«•
pat samaksātu, piešķirot iS . ,tzi 'sību pieprasīt MT tagSļ *zemesgrāmatām. '"«sanu ļ,

Liepājā, 10. martā 1923. g, **«,,„ ,
Priekšsēdētāja biedrs V.m3 '

Sekretārs A. Ka De ?

Rigas apr. pr-ka palīgs 1. iec
izsludina par nederīgiem s<*oSaii

zaudētus dokumentus: „„ Pnzberg"
1) pasi zem Ns 190, «d. no Ro»

£
pag. valdes uz Alfrēda Jāņa a.

bei
ga v'i „r «m izd no W

2) pist zem Nš 2036, «?? , „
apr. pr-ka pal. 1. iec uz Edu*»

dtēja d. Vītola v.; M |$
3) kara kl. ap liecību«m»izd, no Rīgas kara t/t. pr-K«

tīņa Jēkaba d. Lapiņa v, R# t,

4) pasi zem Ns 416, ««? dtiļl i
tes pag. valdes uz Mārtiņa Ana

Rudziša v.; jzd , n0 Wli;rs;*>
?^a-jrsi.S'

l^l
Pjjsajrārda

^ -—T^^A
Kolberia pas»*» jSBdeW **r "

par nederīgiem sadu no» v Jļļu V fc
mentus uz Eduarda W

"
m * C

1) Latvijas pasi, z
^zeD) H&ZZ

valdes 1920. g 26 JnliJ» %, g J
2) zirga pasi, «df "V ** '

pagasta valdes 1920. fr
^^

X\
zeiU jN^S; .—-""^T'ižīl1"'''! '(
"

Slampes [pas«tijjļ^ Jjf k

par nederīgam, ka p „ » j «
iekšzemes pases: 1) « 20. «J, f.
vas-Odzienes pag. ' ņ^n <y ģ

Kūlas vārda.

ūousauplls prefekts
izsludina par nederīgu Latvijai p«l
zem Ns 2503, izd. no Daugavpili
preiekta uz Matijašas Azoel vaida, W
pieteikta par nozaudētu. _

Rēzeknes pils. polic. pr-ks
izsludina par nederīgu, kā mjmJ»
atvaļin. apliecību, izd. no Rēzeknes U"

apr. pr-ka 12. nov. ĪSI. /'
1388, uz pils. Laurenova, Kalu»

Jepilana v. __—
--

Jelgavas apr. pr-ka p«ļļJJ
izsludina par nederīgu, ka P'« '°,£
nozagtu, Latv. pasi, izdot", «J
pag. valdes 26. ūnija 192/ i
Ns 146 uz Katrines Baltrevic vjri^

Bauskas apr. pr-kai paliu i. ijp
izsludina par nederīgu kā „„.' „
Latv. pasi uz Jēkabt T&JRļnova vārda, izd. no Rīgas n'n.Ll*V£P-Jr *l
Bozoniīēta srnrt*idiviz.ona km-ra uz vec. med. 2Jāņa Pone vārda, skaitāma pit „*
r,87«g

Aviācijas diviz. kornandlers

MII: pilsētas pie. 1. lec.mm
izsludina par nederīgu nozaudēto km
klaus. apliecību, izd. no Ventspils ki
apr. pr-ka 15. jun. 1922. g. zem mi
uz Augusta Simaņa d. Tfic.sa v. '

Madlienas lec. policijas m
Rigas apr., izsludina par nederīgs
ka nozaudētu Latv. iekšz. pasi «jNs 563, izd. no Mālpils pag, valdei u
Jāņa Kārļa d. Auziņ vārda. ijjj

Madlienas Iecirkņa policijas pr-Ks
Rīgas apr., izsludina par nederīgu, ki
uozaudētu, Latv. iekšz. pasi, a»
Ns 2701, izdotu no Rigas apr. pr-ka
pal. par 3. iec. uz Kārļa Indriķa i.
Miķeisona vārda. ip
Alūksnes iec. polic. priekšnieki
izsludina pat nederigu, kā nozaudīli
Latvijas iekšzemes pasi zem M 588,
izdotu 3jul. 1920. g., no viņa uz Bertu
Paula m. Lapsit vārda. 2236

Alūknses policijas pr-ks
izsludina par nederīgu, kā noaudu
Latv. iekšz. pasi zem Ks 326, ai,
28. jul. 1920. g., no Opes miesta valda
uz Martas Teodora m. Bremze vārda.

Daugavpils prefektūra
izsludina pat nederigu apliecību lem
J« 2297, izdotu no Dagdas pag. valdei,
Daugavpils apr. uz Buroaras Gerasimo-
vas vārda, kura pieteikta par nozaadēiļ.
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